

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 093 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA						PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR			8ª MEDIÇÃO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor
1	UNIDADE ESCOLAR BARJONA LOBÃO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																
1.1	SERVIÇOS INICIAIS																
1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	474,45	R\$ 2.846,70	6,00	100,00%	2.846,70	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	2.846,70	0,00	0,00%	
1.1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	3	5.033,59	R\$ 15.100,77	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	
1.1.3	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA AF_05/2018	m²	139,89	3,21	R\$ 449,04	139,89	100,00%	449,05	0,00	0,00%	0,00	139,89	100,00%	449,04	0,00	0,00%	
1.1.4	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	139,89	17,16	R\$ 2.400,51	139,89	100,00%	2.400,51	0,00	0,00%	0,00	139,89	100,00%	2.400,51	0,00	0,00%	
1.1.5	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	m³	0,6	58,69	R\$ 35,21	0,60	100,00%	35,21	0,00	0,00%	0,00	0,60	100,00%	35,21	0,00	0,00%	
1.1.6	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO BSE CONCRETO 8CM(SILOS)	m²	9,78	33,98	R\$ 332,32	9,78	100,00%	332,32	0,00	0,00%	0,00	9,78	100,00%	332,32	0,00	0,00%	
1.1.7	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO, AF_07/2019	m²	11,17	14,18	R\$ 158,39	11,17	100,00%	158,39	0,00	0,00%	0,00	11,17	100,00%	158,39	0,00	0,00%	
1.1.8	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	m³	5,65	624,97	R\$ 3.531,08	5,65	100,00%	3.531,08	0,00	0,00%	0,00	5,65	100,00%	3.531,08	0,00	0,00%	
1.1.9	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA, AF_05/2018	m²	8,3	192,21	R\$ 1.595,34	8,30	100,00%	1.595,34	0,00	0,00%	0,00	8,30	100,00%	1.595,34	0,00	0,00%	
1.1.10	Desmontagem de Estrutura Metálica com retirada de solda e corte de peças por meio de fixadores	m²	13,36	9,82	R\$ 131,19	13,36	100,00%	131,20	0,00	0,00%	0,00	13,36	100,00%	131,19	0,00	0,00%	
1.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		0		R\$ -				0,00								
1.2.1	ARGILA OU BARRO PARA ATERRRO/REATERRO RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE	m³	23,9	46,94	R\$ 1.121,86	23,90	100,00%	1.121,87	0,00	0,00%	0,00	23,90	100,00%	1.121,86	0,00	0,00%	
1.2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M3XKM	30	1,51	R\$ 45,30	30,00	100,00%	45,30	0,00	0,00%	0,00	30,00	100,00%	45,30	0,00	0,00%	
1.2.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA, AF_01/2017	m³	9,15	2.903,03	R\$ 26.562,72	9,15	100,00%	26.562,72	0,00	0,00%	0,00	9,15	100,00%	26.562,72	0,00	0,00%	
1.3	INFRA-ESTRUTURA - VIGAS BALDRAAMES E BLOCOS		0		R\$ -				0,00								
1.3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF_02/2021	m³	9,16	88,74	R\$ 812,85	9,16	100,00%	812,86	0,00	0,00%	0,00	9,16	100,00%	812,85	0,00	0,00%	
1.3.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA, AF_06/2016	m²	30,53	6,85	R\$ 203,02	30,53	100,00%	203,02	0,00	0,00%	0,00	30,53	100,00%	203,02	0,00	0,00%	
1.3.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, AF_04/2016	m³	4,09	31,19	R\$ 127,56	4,09	100,00%	127,57	0,00	0,00%	0,00	4,09	100,00%	127,56	0,00	0,00%	
1.3.6	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA, AF_01/2017	m³	5,07	2.903,03	R\$ 14.718,36	5,07	100,00%	14.718,36	0,00	0,00%	0,00	5,07	100,00%	14.718,36	0,00	0,00%	
1.3.7	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1,4,5,4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_05/2021	m³	1,53	447,96	R\$ 685,37	1,53	100,00%	685,38	0,00	0,00%	0,00	1,53	100,00%	685,37	0,00	0,00%	
1.4	SUPERESTRUTURA - PILARES E VIGAS		0		R\$ -				0,00								
1.4.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA, AF_01/2017	m³	13,31	2.903,03	R\$ 38.639,32	13,31	100,00%	38.639,33	0,00	0,00%	0,00	13,31	100,00%	38.639,32	0,00	0,00%	
1.4.2	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4), AF_11/2020_PA	m²	4,14	241,45	R\$ 999,60	4,14	100,00%	999,60	0,00	0,00%	0,00	4,14	100,00%	999,60	0,00	0,00%	
1.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EDIFICAÇÃO		0		R\$ -				0,00								
1.5.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO, AF_11/2014	m²	34,2	113,18	R\$ 3.870,75	34,20	100,00%	3.870,76	0,00	0,00%	0,00	34,20	100,00%	3.870,75	0,00	0,00%	
1.5.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_12/2021	m²	8,4	130,10	R\$ 1.092,84	8,40	100,00%	1.092,84	0,00	0,00%	0,00	8,40	100,00%	1.092,84	0,00	0,00%	
1.6	ESQUADRIAS		0		R\$ -				0,00								
1.6.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	UN	1	1.061,17	R\$ 1.061,17	1,00	100,00%	1.061,17	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	1.061,17	0,00	0,00%	

Matheus Bezerra Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA-MA 112089415-8

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 085/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 033 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA2021076634



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS						SALDO CONTRATUAL	
						ACUMULADO ANTERIOR	8º MEDIÇÃO	ACUMULADO TOTAL					
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%

1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Matheus Bezerra Rodrigues
Engenheiro CIVIL
CREA-MA 112089415-8

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCONIA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME
TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
CONTRATO Nº: 093 - 2023
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR			8ª MEDIÇÃO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor

1	UNIDADE ESCOLAR BARBONA LOBO, AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																		
1.11.0.1	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃO.	m²	108,72	18,77	RS 2.040,67	108,72	100,00%	2.040,67	0,00	0,00%	0,00	108,72	100,00%	2.040,67	0,00	0,00%	0,00		
1.11.0.2	LIPIAMENTO MANUAL, AF. 04/2023	m²	4,2	27,14	RS 113,98	4,20	100,00%	113,98	0,00	0,00%	0,00	4,20	100,00%	113,98	0,00	0,00%	0,00		
1.11.0.3	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	m²	108,72	4,63	RS 503,37	108,72	100,00%	503,37	0,00	0,00%	0,00	108,72	100,00%	503,37	0,00	0,00%	0,00		
1.11.0.4	AF. 04/2023	m²	4,2	31,68	RS 133,05	4,20	100,00%	133,05	0,00	0,00%	0,00	4,20	100,00%	133,05	0,00	0,00%	0,00		
1.11.0.5	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO.	m²	108,72	14,69	RS 1.597,09	108,72	100,00%	1.597,10	0,00	0,00%	0,00	108,72	100,00%	1.597,09	0,00	0,00%	0,00		
1.12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA		0		RS -														
1.12.1	LUMINÁRIAS		0		RS -														
1.12.1.1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 02/2020	UN	6	47,53	RS 285,18	6,00	100,00%	285,18	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	285,18	0,00	0,00%	0,00		
1.12.1.2	LUMINÁRIA AGNDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 02/2020	UN	4	146,70	RS 584,80	4,00	100,00%	584,80	0,00	0,00%	0,00	4,00	100,00%	584,80	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2	PONTOS DE LUZ TOMADA E INTERRUPTOR		0		RS -														
1.12.2.1	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanitonado embutido Ø 3/4"	un	10	325,56	RS 3.256,60	10,00	100,00%	3.256,60	0,00	0,00%	0,00	10,00	100,00%	3.256,60	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2.2	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanitonado Ø 3/4"	pl	1	226,50	RS 226,50	1,00	100,00%	226,50	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	226,50	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2.3	Ponto de tomada 2p+1, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanitonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (10 12), inclusive placa em pvc a aterramento Ø 3/4", incluindo conjunto atopo 30x-220V, inclusive aterramento	pl	7	261,43	RS 1.830,01	7,00	100,00%	1.830,01	0,00	0,00%	0,00	7,00	100,00%	1.830,01	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2.4	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 200V ya, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto atopo 30x-220V, inclusive aterramento	pl	1	386,19	RS 386,19	1,00	100,00%	386,19	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	386,19	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2.5	Ponto de interruptor 02 seções (2 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanitonado embutido Ø 3/4"	pl	1	240,09	RS 240,09	1,00	100,00%	240,09	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	240,09	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2.6	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023	UN	1	49,00	RS 49,00	1,00	100,00%	49,00	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	49,00	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2.7	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023	UN	1	66,66	RS 66,66	1,00	100,00%	66,66	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	66,66	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2.8	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023	UN	8	55,29	RS 442,32	8,00	100,00%	442,32	0,00	0,00%	0,00	8,00	100,00%	442,32	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2.9	ESPELHO PICO DE 2 POSTOS 4X2 PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNO	9	3,43	RS 30,87	9,00	100,00%	30,87	0,00	0,00%	0,00	9,00	100,00%	30,87	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2.10	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1"4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023	M	50	25,00	RS 1.250,00	50,00	100,00%	1.250,00	0,00	0,00%	0,00	50,00	100,00%	1.250,00	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2.11	FAIXA DE ATERRAMENTO 3,4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2017	UN	1	174,70	RS 174,70	1,00	100,00%	174,70	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	174,70	0,00	0,00%	0,00		
1.12.2.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023	M	300	5,01	RS 1.503,00	300,00	100,00%	1.503,00	0,00	0,00%	0,00	300,00	100,00%	1.503,00	0,00	0,00%	0,00		
1.13	INSTALAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC		0		RS -														
1.13.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC SÉRIE N. ESGOTO FREDAL (100 MM) INST. PARA OBRAS DE SANIT. PARA OBRAS DE SANIT. PRIMAVIDA ESC. SANIT. TUBULAÇÃO 3/4" COLETORES (NEOD), INCL. CONEXÕES E CONJUNTOS, P/ PREDIOS, AF. 10/2013	M	36	77,52	RS 2.790,72	36,00	100,00%	2.790,72	0,00	0,00%	0,00	36,00	100,00%	2.790,72	0,00	0,00%	0,00		
1.13.2	CAIXA DE ÁREIA 40X40X40 CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UN	1	136,18	RS 136,18	1,00	100,00%	136,18	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	136,18	0,00	0,00%	0,00		
1.13.3	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MO, DADO DN 60 CM COM TAMPA H=60 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	385,18	RS 385,18	1,00	100,00%	385,18	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	385,18	0,00	0,00%	0,00		
1.14	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA		0		RS -														
1.14.1	PUNTO DE ÁGUA FRIA PARA CUBAS DE PIA	UN	2	141,70	RS 283,40	2,00	100,00%	283,40	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	283,40	0,00	0,00%	0,00		
1.14.2	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALAÇÃO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	M	10	18,10	RS 180,10	10,00	100,00%	180,10	0,00	0,00%	0,00	10,00	100,00%	180,10	0,00	0,00%	0,00		
1.15	INSTALAÇÃO SANITÁRIA, TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC		0		RS -														
1.15.1	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pis de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	un	1,00	141,32	RS 141,32	1,00	100,00%	141,32	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	141,32	0,00	0,00%	0,00		

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA
 ENDEREÇO: Porto Franco / MA
 PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 085/2023 - SIME
 TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
 CONTRATO Nº: 093 - 2023
 ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210764134



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

PLANILHA CONTRATADA						PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit. com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR			8ª MEDIÇÃO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor
1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023	UN	1,00			1,00	100,00%	263,09	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	263,09	0,00	0,00%	
1.15.2	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TUBO MACIÇO Ø60x60x30CM, REVESTIDA INTERNO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA), TRAÇO 1:4 E 2:10CM COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVACÃO E CONFEÇÃO																
1.16	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO		0	RS	-				0,00								
1.16.1	EXTINTOR DE PÓIS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	255,49	RS 255,49	1,00	100,00%	255,49	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	255,49	0,00	0,00%	
1.16.2	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDES POTÊNCIA 2WxBATERIA DE LITIO/AUTONOMIA DE 6 HRS	UND	3,00	23,58	RS 70,74	3,00	100,00%	70,74	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	70,74	0,00	0,00%	
1.16.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR 13 X 26" CM, EM PVC 2" MM ANTI-CHAMAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	1,00	33,31	RS 33,31	1,00	100,00%	33,31	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	33,31	0,00	0,00%	
1.17	LOUÇAS E METAS		0	RS	-				0,00								
1.17.1	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSCÁVEL, 1 1/2" COM ACABAMENTO E CAMOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2021	UN	1,00	172,09	RS 172,09	1,00	100,00%	172,09	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	172,09	0,00	0,00%	
1.17.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	14,34	RS 28,68	2,00	100,00%	28,68	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	28,68	0,00	0,00%	
1.17.3	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	173,44	RS 173,44	1,00	100,00%	173,44	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	173,44	0,00	0,00%	
1.18	SERVIÇOS FINAIS		0	RS	-				0,00								
1.18.1	LIMPEZA FINAL DE OBRAS	m²	139,89	40,28	RS 5.634,76	139,89	100,00%	5.634,77	0,00	0,00%	0,00	139,89	100,00%	5.634,76	0,00	0,00%	
2	UNIDADE ESCOLAR BENTO NEVES/ APANI: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023		0	RS	-				0,00								
2.1	SERVIÇOS INICIAIS		0	RS	-				0,00								
2.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	474,27	RS 2.845,62	6,00	100,00%	2.845,62	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	2.845,62	0,00	0,00%	
2.1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	3	5.033,99	RS 15.100,77	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	
2.1.3	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_09/2018	m²	120	3,21	RS 385,20	120,00	100,00%	385,20	0,00	0,00%	0,00	120,00	100,00%	385,20	0,00	0,00%	
2.1.4	LOCAÇÃO CONVENIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PORTALETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	115,23	17,16	RS 1.977,34	115,23	100,00%	1.977,35	0,00	0,00%	0,00	115,23	100,00%	1.977,34	0,00	0,00%	
2.1.5	DEMOIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FORADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	17,4	68,69	RS 1.201,20	17,40	100,00%	1.201,21	0,00	0,00%	0,00	17,40	100,00%	1.201,20	0,00	0,00%	
2.1.6	DEMOIÇÃO DE PISO CIMENTADO ESSE CONCRETO ROLC(SLUS)	m²	98,53	33,98	RS 3.348,04	98,53	100,00%	3.348,05	0,00	0,00%	0,00	98,53	100,00%	3.348,04	0,00	0,00%	
2.1.7	Limpeza manualizada do terreno c retroescavação (vegetação nativa) inclusive carga e transporte - dir. até 1km	m²	146	2,40	RS 350,40	146,00	100,00%	350,40	0,00	0,00%	0,00	146,00	100,00%	350,40	0,00	0,00%	
2.1.8	DEMOIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	5,04	624,97	RS 3.149,84	5,04	100,00%	3.149,85	0,00	0,00%	0,00	5,04	100,00%	3.149,84	0,00	0,00%	
2.1.9	TAPULME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_09/2018	m²	189,2	192,21	RS 36.366,13	189,20	100,00%	36.366,13	0,00	0,00%	0,00	189,20	100,00%	36.366,13	0,00	0,00%	
2.1.10	Demolição de acabamento em coberturas com lâminas cerâmicas	m²	115,23	29,22	RS 3.367,02	115,23	100,00%	3.367,02	0,00	0,00%	0,00	115,23	100,00%	3.367,02	0,00	0,00%	
2.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		0	RS	-				0,00								
2.2.1	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE	m³	23,06	46,94	RS 1.081,96	23,06	100,00%	1.081,97	0,00	0,00%	0,00	23,06	100,00%	1.081,96	0,00	0,00%	
2.2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVA PAVIMENTADA	M3XKM	230,05	1,51	RS 347,37	230,05	100,00%	347,38	0,00	0,00%	0,00	230,05	100,00%	347,37	0,00	0,00%	
2.3	INFRA-ESTRUTURA - VIGAS BALDRAMES E BLOCOS		0	RS	-				0,00								
2.3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF_02/2021	m³	18,07	86,74	RS 1.603,53	18,07	100,00%	1.603,53	0,00	0,00%	0,00	18,07	100,00%	1.603,53	0,00	0,00%	
2.3.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_08/2016	m³	45,17	6,65	RS 300,38	45,17	100,00%	300,38	0,00	0,00%	0,00	45,17	100,00%	300,38	0,00	0,00%	
2.3.3	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4,5:5,5 EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	2,26	447,96	RS 1.012,38	2,26	100,00%	1.012,39	0,00	0,00%	0,00	2,26	100,00%	1.012,38	0,00	0,00%	
2.3.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRENDO) FOR = 25 MPa. AF_01/2017	m³	9,19	2.903,03	RS 26.678,84	9,19	100,00%	26.678,85	0,00	0,00%	0,00	9,19	100,00%	26.678,84	0,00	0,00%	
2.3.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	8,88	31,19	RS 276,96	8,88	100,00%	276,97	0,00	0,00%	0,00	8,88	100,00%	276,96	0,00	0,00%	
2.4	SUPERESTRUTURA - PILARES E VIGAS		0	RS	-				0,00								

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 085/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 093 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS									
						ACUMULADO ANTERIOR		8ª MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL		SALDO CONTRATUAL			
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	

1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBÃO- AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023														
2.4.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PREMIO), FOR = 25 MPa, AF_07/2017	m²	6,08	2.903,03	RS 17.650,42	6,08	100,00%	17.650,42	0,00	0,00%	0,00	6,08	100,00%	17.650,42	0,00%
2.4.2	LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CEMENTA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4), AF_11/2020_PA	m²	2,90	241,45	RS 700,20	2,90	100,00%	700,20	0,00	0,00%	0,00	2,90	100,00%	700,20	0,00%
2.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO ENFIBRACA		0		RS -				0,00						
2.5.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VIZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA, PADRÃO, AF_11/2014	m²	314,23	113,18	RS 35.594,55	314,23	100,00%	35.594,55	0,00	0,00%	0,00	314,23	100,00%	35.594,55	0,00%
2.5.2	Grade e montantes de ferro nº=2, 10m, inclusive perfil, muralha nº=40cm, dimensões e nobreza, altura total=2,50m, exclusive pintura da grade e muralha - (padrão CENOP) - Rev 04_12/2021	m²	19,25	799,17	RS 15.384,02	19,25	100,00%	15.384,02	0,00	0,00%	0,00	19,25	100,00%	15.384,02	0,00%
2.6	ESQUADRIAS		0		RS -				0,00						
2.6.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PRISADA, SEMI-CAPA LITEV E MIDA, PADRÃO POPULAR, 80X100CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	UN	12	1.081,17	RS 12.734,04	12,00	100,00%	12.734,04	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	12.734,04	0,00%
2.6.2	ALTAZ DE 5X15CM PARA PORTA EXATO COM PREGOS, PADRÃO MEIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	M	132	13,40	RS 1.698,00	132,00	100,00%	1.698,00	0,00	0,00%	0,00	132,00	100,00%	1.698,00	0,00%
2.6.3	VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, AF_03/2016	M	23,80	62,91	RS 1.487,25	23,80	100,00%	1.487,25	0,00	0,00%	0,00	23,80	100,00%	1.487,25	0,00%
2.6.4	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CAVALATEI PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO, AF_03/2016	M	23,80	47,99	RS 1.142,16	23,80	100,00%	1.142,16	0,00	0,00%	0,00	23,80	100,00%	1.142,16	0,00%
2.6.5	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, AF_03/2016	M	14,40	116,23	RS 1.669,31	14,40	100,00%	1.669,31	0,00	0,00%	0,00	14,40	100,00%	1.669,31	0,00%
2.6.6	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, AÇAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALTAZ E CONTRAALMO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	m²	14,80	476,86	RS 7.102,23	14,80	100,00%	7.102,23	0,00	0,00%	0,00	14,80	100,00%	7.102,23	0,00%
2.6.7	REITOR LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L=15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA, 1:3 COM ADITIVO, AF_11/2020	M	23,80	202,70	RS 4.824,26	23,80	100,00%	4.824,26	0,00	0,00%	0,00	23,80	100,00%	4.824,26	0,00%
2.6.8	PORTA CHAPA DE AÇO ENROLAR TIPO TIOLOINHO	m²	2,75	1.656,07	RS 4.554,19	2,75	100,00%	4.554,19	0,00	0,00%	0,00	2,75	100,00%	4.554,19	0,00%
2.6.9	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORRINHA	m²	3,12	619,37	RS 1.932,43	3,12	100,00%	1.932,43	0,00	0,00%	0,00	3,12	100,00%	1.932,43	0,00%
2.6.10	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e instalação, exclusive buvidor	m²	4,40	1.225,47	RS 5.392,06	4,40	100,00%	5.392,06	0,00	0,00%	0,00	4,40	100,00%	5.392,06	0,00%
2.6.11	PULADOR TUBULAR TIPO ALÇA DUPO INOX ESCOVADO 30CM	UN	2	447,17	RS 894,34	2,00	100,00%	894,34	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	894,34	0,00%
2.6.12	Porta em grade de ferro de corer c/ quadro em tubo quadrado 2", barra redonda 3/4" na vertical e barra chata 2" x 1/4" na horizontal, inclusive ferrado, rebatidas e trilhos p/ perfilante	m²	5,06	1.169,07	RS 5.915,49	5,06	100,00%	5.915,49	0,00	0,00%	0,00	5,06	100,00%	5.915,49	0,00%
2.7	COBERTURA		0						0,00						
2.7.0.1	ESTRUTURA METÁLICA EM TESSURAS OU TELHAS, VÃO LIVRE DE 12M, ENERECIMENTO E MONTAGEM NO SINO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS AS COLUNAS, OS SERVIÇOS GRANIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO (cobertura do Telhamento e parte da UOP)	m²	259,74	163,36	RS 47.625,92	259,74	100,00%	47.625,92	0,00	0,00%	0,00	259,74	100,00%	47.625,92	0,00%
2.7.0.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CABA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUIO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	M	20,85	27,20	RS 569,84	20,85	100,00%	569,84	0,00	0,00%	0,00	20,85	100,00%	569,84	0,00%
2.7.0.3	CUMEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUIO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	m²	222	112,70	RS 25.019,39	222,00	100,00%	25.019,39	0,00	0,00%	0,00	222,00	100,00%	25.019,39	0,00%
2.7.0.4	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, AF_05/2017_PS	M	85,9469	100,79	RS 8.667,93	86,00	100,00%	8.667,93	0,00	0,00%	0,00	86,00	100,00%	8.667,93	0,00%
2.7.0.5	CAIXA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUIO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	m²	115,23	24,90	RS 2.869,22	115,23	100,00%	2.869,22	0,00	0,00%	0,00	115,23	100,00%	2.869,22	0,00%
2.7.0.6	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUIO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	m²	115,23	24,90	RS 2.869,22	115,23	100,00%	2.869,22	0,00	0,00%	0,00	115,23	100,00%	2.869,22	0,00%
2.7.0.7	PINGADERIA CONCRETO PARA TOPO DE MUIROS 0,20m	M	40	162,79	RS 6.511,60	40,00	100,00%	6.511,60	0,00	0,00%	0,00	40,00	100,00%	6.511,60	0,00%

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA
 ENDEREÇO: Porto Franco / MA
 PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMABIA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SNE
 TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
 CONTRATO Nº: 093 - 2023
 ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS										SALDO CONTRATUAL			
						ACUMULADO ANTERIOR		e MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL									
						Quantil.	%	Valor	Quantil.	%	Valor	Quantil.	%	Valor	Quantil.	%	Valor	Quantil.	%

1	UNIDADE ESCOLAR BARJONA LOBO- AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																		
2.8	IMPERMEABILIZAÇÃO		0																
2.8.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAS.	m²	36,14	16,28 R\$	588,35	36,14	100,00%	588,36	0,00	0,00%	0,00	36,14	100,00%	588,35	0,00	0,00%			
2.9	REVESTIMENTOS DE PAREDES		0																
2.9.0.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_10/2022	m²	628,46	4,92 R\$	3.092,02	628,46	100,00%	3.092,02	0,00	0,00%	0,00	628,46	100,00%	3.092,02	0,00	0,00%			
2.9.0.2	EMBOCO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014	m²	224,91	21,38 R\$	4.808,57	224,91	100,00%	4.808,56	0,00	0,00%	0,00	224,91	100,00%	4.808,57	0,00	0,00%			
2.9.0.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014	m²	429,11	26,96 R\$	11.568,80	429,11	100,00%	11.568,81	0,00	0,00%	0,00	429,11	100,00%	11.568,80	0,00	0,00%			
2.9.0.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES, AF_02/2023, PE	m²	224,91	85,59 R\$	19.250,04	224,91	100,00%	19.250,05	0,00	0,00%	0,00	224,91	100,00%	19.250,04	0,00	0,00%			
2.10	PAVIMENTAÇÃO		0																
2.10.0.1	CONCRETO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 CIMENTO E AREIA, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ABERIDO, ACABAMENTO LISO, REFORÇADO, ESPESURA 2CM, AF_07/2021	m²	265,23	36,59 R\$	9.704,76	265,23	100,00%	9.704,77	0,00	0,00%	0,00	265,23	100,00%	9.704,76	0,00	0,00%			
2.10.0.2	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X30 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL, UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO, AF_11/2014	m²	285,23	80,77 R\$	21.422,62	285,23	100,00%	21.422,63	0,00	0,00%	0,00	285,23	100,00%	21.422,62	0,00	0,00%			
2.10.0.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF_10/2022	m²	179,30	90,78 R\$	17.890,55	179,30	100,00%	17.890,56	0,00	0,00%	0,00	179,30	100,00%	17.890,56	0,00	0,00%			
2.11	PINTURA		0																
2.11.0.1	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMAS.	m²	429,11	18,77 R\$	8.054,39	429,11	100,00%	8.054,39	0,00	0,00%	0,00	429,11	100,00%	8.054,39	0,00	0,00%			
2.11.0.2	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAS	m²	50,40	27,14 R\$	1.367,85	50,40	100,00%	1.367,86	0,00	0,00%	0,00	50,40	100,00%	1.367,85	0,00	0,00%			
2.11.0.3	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL, EM PAREDE, UMA DEMAS, AF_04/2023	m²	429,11	4,53 R\$	1.966,77	429,11	100,00%	1.966,76	0,00	0,00%	0,00	429,11	100,00%	1.966,77	0,00	0,00%			
2.11.0.4	PINTURA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAS, AF_04/2023	m²	50,40	31,98 R\$	1.596,67	50,40	100,00%	1.596,67	0,00	0,00%	0,00	50,40	100,00%	1.596,67	0,00	0,00%			
2.11.0.5	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO), PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAS), AF_01/2020, PE	m²	429,11	14,69 R\$	6.303,62	429,11	100,00%	6.303,63	0,00	0,00%	0,00	429,11	100,00%	6.303,62	0,00	0,00%			
2.12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA		0																
2.12.1	LUMINÁRIAS		0																
2.12.1.1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_02/2020	UN	26	47,53 R\$	1.235,78	26,00	100,00%	1.235,76	0,00	0,00%	0,00	26,00	100,00%	1.235,78	0,00	0,00%			
2.12.1.2	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_02/2020	UN	9	148,70 R\$	1.338,30	9,00	100,00%	1.338,30	0,00	0,00%	0,00	9,00	100,00%	1.338,30	0,00	0,00%			
2.12.2	PONTOS DE LUZ, TOMADA E INTERRUPTOR		0																
2.12.2.1	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un	35	325,56 R\$	11.394,60	35,00	100,00%	11.394,60	0,00	0,00%	0,00	35,00	100,00%	11.394,60	0,00	0,00%			
2.12.2.2	Ponto de interruptor Ø1 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pl	12	236,50 R\$	2.838,00	12,00	100,00%	2.838,00	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	2.838,00	0,00	0,00%			
2.12.2.3	Ponto de tomada 2p+1, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pl	36	261,43 R\$	9.411,48	36,00	100,00%	9.411,46	0,00	0,00%	0,00	36,00	100,00%	9.411,48	0,00	0,00%			
2.12.2.4	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto atípico 30a-220v, inclusive aterramento	pl	4	388,19 R\$	1.552,76	4,00	100,00%	1.552,76	0,00	0,00%	0,00	4,00	100,00%	1.552,76	0,00	0,00%			

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA
 ENDEREÇO: Pólo Franco / MA
 PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBALBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0652/2023 - SME
 TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
 CONTRATO Nº 093 - 2023
 ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA202310766434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit. com BDI	Total	8ª MEDIÇÃO						SALDO CONTRATUAL					
						ACUMULADO ANTERIOR			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL					
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor			

1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																		
2.12.5	Ponto de interruptor 02 seções (2 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	pt	1	240,09 R\$	-				0,00										
2.12.5.6	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+1 10 A SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	12	49,00 R\$	588,00	12,00	100,00%	588,00	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	588,00	0,00	0,00%	0,00		
2.12.2.7	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+1 10 A SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	68,66 R\$	68,66	1,00	100,00%	68,66	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	68,66	0,00	0,00%	0,00		
2.12.2.8	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+1 10 A SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	24	56,29 R\$	1.326,96	24,00	100,00%	1.326,96	0,00	0,00%	0,00	24,00	100,00%	1.326,96	0,00	0,00%	0,00		
2.12.2.9	ESPELHO PLACA DE 2 POSTOS 4X2 PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNDO	48	3,43 R\$	164,64	48,00	100,00%	164,64	0,00	0,00%	0,00	48,00	100,00%	164,64	0,00	0,00%	0,00		
2.12.2.10	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	100	25,00 R\$	2.500,00	100,00	100,00%	2.500,00	0,00	0,00%	0,00	100,00	100,00%	2.500,00	0,00	0,00%	0,00		
2.12.2.11	MASTE DE ABERTAMENTO 3/4" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	3	174,70 R\$	524,10	3,00	100,00%	524,10	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	524,10	0,00	0,00%	0,00		
2.12.2.12	CABO DE CORDÃO FLEXÍVEL, ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 500/70 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	500	5,01 R\$	2.505,00	500,00	100,00%	2.505,00	0,00	0,00%	0,00	500,00	100,00%	2.505,00	0,00	0,00%	0,00		
2.13	INSTALAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC																		
2.13.1	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N. ESCOTO PREHOL, 100 MM INST. RAMAL, DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR (AEREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIAÇÕES, P/ PREÇOS. AF_10/2015	M	40	77,52 R\$	3.100,80	40,00	100,00%	3.100,80	0,00	0,00%	0,00	40,00	100,00%	3.100,80	0,00	0,00%	0,00		
2.13.2	CAIXA DE ÁGUA 40X40X40 CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UN	2	136,18 R\$	272,36	2,00	100,00%	272,36	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	272,36	0,00	0,00%	0,00		
2.14	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA																		
2.14.1	TUBO PVC SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	4	141,70 R\$	566,80	4,00	100,00%	566,80	0,00	0,00%	0,00	4,00	100,00%	566,80	0,00	0,00%	0,00		
2.14.2	PONTO DE ÁGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL PARA CHUVEIRO	M	20	18,01 R\$	360,20	20,00	100,00%	360,20	0,00	0,00%	0,00	20,00	100,00%	360,20	0,00	0,00%	0,00		
2.14.3	PONTO DE ÁGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL PARA CHUVEIRO	UN	3	120,13 R\$	360,39	3,00	100,00%	360,39	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	360,39	0,00	0,00%	0,00		
2.14.4	PONTO DE ÁGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL PARA CHUVEIRO	UN	3	107,57 R\$	322,71	3,00	100,00%	322,71	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	322,71	0,00	0,00%	0,00		
2.14.5	PONTO DE ÁGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL PARA LAVATÓRIO	UN	6	107,46 R\$	644,76	6,00	100,00%	644,76	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	644,76	0,00	0,00%	0,00		
2.14.5	PONTO DE ÁGUA FRIA PARA BEBEDOURO	UN	1	398,21 R\$	398,21	1,00	100,00%	398,21	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	398,21	0,00	0,00%	0,00		
2.15	INSTALAÇÃO SANITÁRIA, TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC																		
2.15.1	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soltável de Ø 50 mm (guas de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	un	3	141,32 R\$	423,96	3,00	100,00%	423,96	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	423,96	0,00	0,00%	0,00		
2.15.2	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TUBO MACIÇO 60X60X60 CM, REVESTIDA INTERIORMENTE COM BARRO LISA (CIMENTO E ÁGUA, RASCO 1/4 E 2/3 CM, COM TAMPA PRELIMINAR DE CONCRETO E FLUÍDO DE CONCRETO TIPO C-ESCAVAÇÃO E CONFEÇÃO	UN	1	263,09 R\$	263,09	1,00	100,00%	263,09	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	263,09	0,00	0,00%	0,00		
2.15.3	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soltável de Ø 40 mm (lavatórios, sanitários, ralos, etc...)	un	6	90,63 R\$	543,78	6,00	100,00%	543,78	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	543,78	0,00	0,00%	0,00		
2.15.4	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soltável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	3	127,98 R\$	383,94	3,00	100,00%	383,94	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	383,94	0,00	0,00%	0,00		
2.15.5	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TUBO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1,000 LITROS, REVESTIDO INTERIORMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM	UN	1	2.816,17 R\$	2.816,17	1,00	100,00%	2.816,17	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	2.816,17	0,00	0,00%	0,00		
2.15.6	SUMIDOURO CIRCULAR EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFLUÊNCIA: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUÍNTES). AF_12/2020, PA	UN	1	7.151,66 R\$	7.151,66	1,00	100,00%	7.151,66	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	7.151,66	0,00	0,00%	0,00		
2.15.7	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	1	752,16 R\$	752,16	1,00	100,00%	752,16	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	752,16	0,00	0,00%	0,00		
2.16	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO																		
2.16.0.1	EXTINTOR DE FOS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	255,49 R\$	255,49	1,00	100,00%	255,49	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	255,49	0,00	0,00%	0,00		
2.16.0.2	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS POTÊNCIA 2W BATERIA DE LITÍO AUTÔNOMA DE 6 HRS	UND	3	23,58 R\$	70,74	3,00	100,00%	70,74	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	70,74	0,00	0,00%	0,00		

Matheus Pereira Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA-MA 112089415-8

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBABA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0652/2023 - SME
TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
CONTRATO Nº: 093 - 2023
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20220719655
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA2021076434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Valor Unit. com BDI	Total	PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS										SALDO CONTRATUAL	
						ACUMULADO ANTERIOR	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor

1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023	UN	1	33,31	33,31												
2.16.0.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 13 X 26 CM EM PVC 2' MM ANTI-CHOVADAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)																
2.17	LOUÇAS E METAS	UN	0														
2.17.1	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO ROSCÁVEL, 1 1/2" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UN	4	172,04	688,36	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	4,00	100,00%	688,36	0,00	0,00%	0,00
2.17.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	9	14,34	129,06	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	9,00	100,00%	129,06	0,00	0,00%	0,00
2.17.3	TORNEIRA CROMADA TIPO MOVEL, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	4	173,44	693,76	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	4,00	100,00%	693,76	0,00	0,00%	0,00
2.17.4	KIT CHASSI PEIX, PRE-FABRICADO PARA CHUVEIRO INCLUSO QUADRO METÁLICO, TUBOS, REGISTROS DE PRESSÃO E CONEXÕES POR ANEL DESLIZANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2023	UN	3	240,80	722,40	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	722,40	0,00	0,00%	0,00
2.17.5	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44 X 35,5 CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA E ENGAITE FLEXÍVEL, JOCA EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2	559,44	1.118,88	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	1.118,88	0,00	0,00%	0,00
2.17.6	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, a = 2cm, dim 1,30x0,60, com 02 cubas de arêbita de louça, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodopie 10 cm, assentada	un	1	2.621,16	2.621,16	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	2.621,16	0,00	0,00%	0,00
2.17.7	Pia de cozinha com bancada em granito cinza andorinha, a = 2cm, dim 3,40x0,60x com 02 cubas de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada 1/2", inclusive rodopie 10 cm, assentada	un	1	3.732,37	3.732,37	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	3.732,37	0,00	0,00%	0,00
2.17.8	Pia de cozinha com bancada em granito cinza andorinha, a = 2cm, dim 3,40x0,60, com 01 cuba de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada 1/2", inclusive rodopie 10 cm, assentada	un	1	2.925,08	2.925,08	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	2.925,08	0,00	0,00%	0,00
2.17.9	TANQUE DUPLO DE GRANITO SINTÉTICO 1,00x 51cm C/ METAS	UN	1	1.307,46	1.307,46	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	1.307,46	0,00	0,00%	0,00
2.17.10	CABA D'ÁGUA EM POLETILENO, 1000 LITROS INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BOIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 09/2021	UN	1	1.087,06	1.087,06	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	1.087,06	0,00	0,00%	0,00
2.18	SERVIÇOS FINAIS		0														
2.18.1	LIBERTAÇÃO FINAL DE OBRAS	m²	1503,00	40,28	60.540,84	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	1503,00	100,00%	60.540,84	0,00	0,00%	0,00
2.18.2	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF 09/2018	m²	10	20,89	208,90	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	10,00	100,00%	208,90	0,00	0,00%	0,00
3	ETI PAULO FREIRE: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023		0														
3.1	SERVIÇOS INICIAIS		0														
3.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	474,27	2.845,62	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	2.845,62	0,00	0,00%	0,00
3.1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	3	5.033,69	15.100,77	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	0,00
3.1.3	REMOÇÃO DE TESOUREAS METÁLICAS COM VÃO MENOR QUE 8M DE FORÇA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	8	338,20	2.705,60	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	8,00	100,00%	2.705,60	0,00	0,00%	0,00
3.1.4	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALIZADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	500	17,16	8.580,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	500,00	100,00%	8.580,00	0,00	0,00%	0,00
3.1.5	REMOÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	13,48	56,69	763,14	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	13,48	100,00%	763,14	0,00	0,00%	0,00
3.1.6	RETRABALHO E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATE DUAS ÁGUAS INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019	m²	128	14,18	1.815,04	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	128,00	100,00%	1.815,04	0,00	0,00%	0,00
3.1.7	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira), inclusive carga e transporte - onr, má, 1km	m²	500	2,40	1.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	500,00	100,00%	1.200,00	0,00	0,00%	0,00
3.1.8	DEMOÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	0,52	624,97	324,98	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,52	100,00%	324,98	0,00	0,00%	0,00
3.1.9	TAPALHE COM COMPENSADO DE MADEIRA, AL 09/2018	m²	100	192,21	19.221,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	100,00	100,00%	19.221,00	0,00	0,00%	0,00
3.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		0														
3.2.1	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE	m³	360	46,94	16.898,40	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	360,00	100,00%	16.898,40	0,00	0,00%	0,00
3.2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	MAXIMA	2870	1,51	4.331,70	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	2870,00	100,00%	4.331,70	0,00	0,00%	0,00
3.3	INFRA-ESTRUTURA - VIGAS BALDRAMES E BLOCOS		0														

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDERECO: Porto Franco / MA

PROCONTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 066/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 093 - 2023



ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20230765434

PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit. com BDI	Total	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor
------	-----------	-----	--------	---------------------	-------	--------	---	-------	--------	---	-------	--------	---	-------	--------	---	-------

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ACUMULADO ANTERIOR			8º MEIO-CICLO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor

1	UNIDADE ESCOLAR BARJONA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																
3.3.1	ESCALVACÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	116,98	86,74	R\$ 10.380,80	116,98	100,00%	10.380,80	0,00	0,00%	0,00	116,98	100,00%	10.380,80	0,00	0,00%	0,00
3.3.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M. EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2016	m²	93,82	6,65	R\$ 623,90	93,82	100,00%	623,90	0,00	0,00%	0,00	93,82	100,00%	623,90	0,00	0,00%	0,00
3.3.3	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	4,69	447,96	R\$ 2.100,93	4,69	100,00%	2.100,93	0,00	0,00%	0,00	4,69	100,00%	2.100,93	0,00	0,00%	0,00
3.3.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL, MULTIFAMILIAR (PREDIO), FCK = 25 MPa, AF_01/2017	m³	10,48	2.903,03	R\$ 56.551,02	10,48	100,00%	56.551,02	0,00	0,00%	0,00	10,48	100,00%	56.551,02	0,00	0,00%	0,00
3.3.5	REVERTERIO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m²	97,50	31,19	R\$ 3.041,02	97,50	100,00%	3.041,02	0,00	0,00%	0,00	97,50	100,00%	3.041,02	0,00	0,00%	0,00
3.4	SUPERESTRUTURA - PILARES E VIGAS																
3.4.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL, MULTIFAMILIAR (PREDIO), FCK = 25 MPa, AF_01/2017	m³	13,39	2.903,03	R\$ 38.871,57	13,39	100,00%	38.871,57	0,00	0,00%	0,00	13,39	100,00%	38.871,57	0,00	0,00%	0,00
3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EDIFICAÇÃO																
3.5.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERMÂNICA DE 60X40X20CM (ESPESURA 10CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m²	820,96	113,18	R\$ 92.916,25	820,96	100,00%	92.916,25	0,00	0,00%	0,00	820,96	100,00%	92.916,25	0,00	0,00%	0,00
3.5.2	ALVENARIA DE ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (60X90X20CM) CARG. CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3 ANTI-CHUMA	m²	2,56	72,68	R\$ 186,00	2,56	100,00%	186,00	0,00	0,00%	0,00	2,56	100,00%	186,00	0,00	0,00%	0,00
3.6	ESQUADRIAS																
3.6.1	ROTELO DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMILACA, LEVE OU MÉDIA, PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DORADILHAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FUNDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	8	1.061,17	R\$ 8.489,36	8,00	100,00%	8.489,36	0,00	0,00%	0,00	8,00	100,00%	8.489,36	0,00	0,00%	0,00
3.6.2	ALZAR DE 6X1,9CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	86	13,40	R\$ 1.072,00	86,00	100,00%	1.072,00	0,00	0,00%	0,00	86,00	100,00%	1.072,00	0,00	0,00%	0,00
3.6.3	VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	59,6	62,91	R\$ 3.749,43	59,60	100,00%	3.749,43	0,00	0,00%	0,00	59,60	100,00%	3.749,43	0,00	0,00%	0,00
3.6.4	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CAULETA PARA VÃOS DE ATE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	59,6	47,99	R\$ 2.860,20	59,60	100,00%	2.860,20	0,00	0,00%	0,00	59,60	100,00%	2.860,20	0,00	0,00%	0,00
3.6.5	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	18,4	115,23	R\$ 2.120,23	18,40	100,00%	2.120,23	0,00	0,00%	0,00	18,40	100,00%	2.120,23	0,00	0,00%	0,00
3.6.6	LINHA DE ALUMINIO DE CORREA COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS BATENTE E ACOPLAMENTO COM ACETATO OU PULANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	47,2	476,68	R\$ 22.498,35	47,20	100,00%	22.498,35	0,00	0,00%	0,00	47,20	100,00%	22.498,35	0,00	0,00%	0,00
3.6.7	PERFIL LINEAR EM GRANTITO DO MARMORE, 1 = 15CM, COMPRIMENTO DE ATE 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	55,1	202,70	R\$ 11.168,77	55,10	100,00%	11.168,77	0,00	0,00%	0,00	55,10	100,00%	11.168,77	0,00	0,00%	0,00
3.6.8	PORTA CHAPA DE AÇO ENROLAR TIPO TIOJINHO	m²	2	1.656,07	R\$ 3.312,14	2,00	100,00%	3.312,14	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	3.312,14	0,00	0,00%	0,00
3.6.9	BANCADEA EM GRANTITO CINZA ANDORRIMA	m²	1,26	619,37	R\$ 780,40	1,26	100,00%	780,40	0,00	0,00%	0,00	1,26	100,00%	780,40	0,00	0,00%	0,00
3.6.10	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e instalação, exclusive puxador	m²	4,2	1.225,47	R\$ 5.146,97	4,20	100,00%	5.146,97	0,00	0,00%	0,00	4,20	100,00%	5.146,97	0,00	0,00%	0,00
3.6.11	PUXADOR TUBULAR TIPO ALÇA DUPLA INOX ESCOVADO 30CM	UN	2	447,17	R\$ 894,34	2,00	100,00%	894,34	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	894,34	0,00	0,00%	0,00
3.6.12	Porta em grade de ferro de correr, c/ quadro em tubo quadrado 2", barra redonda 3/4" na vertical e barra chata 2" x 1/4" na horizontal, inclusive ferroch, rodanas e lúbulos p/ penitenciaría	m²	4,2	1.160,07	R\$ 4.910,09	4,20	100,00%	4.910,09	0,00	0,00%	0,00	4,20	100,00%	4.910,09	0,00	0,00%	0,00
3.6.13	Grade de ferro de abrir, c/ grade em barra chata 3/4" x 1/8", inclusive requadro, ferroch e dobradiças e fechadura, conforme desenho	m²	4,2	597,17	R\$ 2.508,11	4,20	100,00%	2.508,11	0,00	0,00%	0,00	4,20	100,00%	2.508,11	0,00	0,00%	0,00
3.7	COBERTURA																
3.7.0.1	ESTRUTURA METÁLICA EM TESOURAS OU TRELÇAS, VÃO LIVRE DE 12M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NÃO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS, AS COLUNAS, OS SERVIÇOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO (cobertura do Treinamento e parte da UOP)	m²	660	183,36	R\$ 121.017,60	660,00	100,00%	121.017,60	0,00	0,00%	0,00	660,00	100,00%	121.017,60	0,00	0,00%	0,00

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREGO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 093 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	Quant	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR				R. MEDICAO				ACUMULADO TOTAL				SALDO CONTRATUAL	
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%

1	UNIDADE ESCOLAR BARBONA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																		
3.0.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CARACANAL, TIPO PLAN, COM ATE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	652	51,14	R\$ 33.343,28	652,00	100,00%	33.343,28	0,00	0,00%	0,00	652,00	100,00%	33.343,28	0,00	0,00%			
3.0.3	CUNHEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019		45,18	27,20	R\$ 1.228,89	45,18	100,00%	1.228,89	0,00	0,00%	0,00	45,18	100,00%	1.228,89	0,00	0,00%			
3.0.4	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017, PS		560	112,70	R\$ 63.112,00	560,00	100,00%	63.112,00	0,00	0,00%	0,00	560,00	100,00%	63.112,00	0,00	0,00%			
3.0.5	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019		560	24,30	R\$ 13.944,00	560,00	100,00%	13.944,00	0,00	0,00%	0,00	560,00	100,00%	13.944,00	0,00	0,00%			
3.8	IMPERMEABILIZAÇÃO		0																
3.8.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAS.		140,74	16,28	R\$ 2.291,24	140,74	100,00%	2.291,24	0,00	0,00%	0,00	140,74	100,00%	2.291,24	0,00	0,00%			
3.9	REVESTIMENTOS DE PAREDES		0																
3.9.0.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022		1641,92	4,92	R\$ 8.078,24	1641,92	100,00%	8.078,24	0,00	0,00%	0,00	1641,92	100,00%	8.078,24	0,00	0,00%			
3.9.0.2	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUAMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALUSOS. AF_08/2014		409,01	21,38	R\$ 8.744,63	409,01	100,00%	8.744,63	0,00	0,00%	0,00	409,01	100,00%	8.744,63	0,00	0,00%			
3.9.0.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUAMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALUSOS. AF_08/2014		1232,91	26,96	R\$ 33.239,25	1232,91	100,00%	33.239,25	0,00	0,00%	0,00	1232,91	100,00%	33.239,25	0,00	0,00%			
3.9.0.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023, PE		409,01	86,50	R\$ 35.007,16	409,01	100,00%	35.007,16	0,00	0,00%	0,00	409,01	100,00%	35.007,16	0,00	0,00%			
3.10	PAVIMENTAÇÃO																		
3.10.0.1	CONTRABRIGO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADEBIDO, ACABAMENTO LISO, REFORÇO, ESPESSURA 20CM. AF_07/2021		570	36,59	R\$ 20.856,30	570,00	100,00%	20.856,30	0,00	0,00%	0,00	570,00	100,00%	20.856,30	0,00	0,00%			
3.10.0.2	PISO EM GRANILITE, MARMORETE OU GRANITITA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLÍMEROS COM POLTRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022		570	124,84	R\$ 71.158,80	570,00	100,00%	71.158,80	0,00	0,00%	0,00	570,00	100,00%	71.158,80	0,00	0,00%			
3.10.0.3	EXECUÇÃO DE PASSOIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_06/2022		77	97,77	R\$ 7.528,29	77,00	100,00%	7.528,29	0,00	0,00%	0,00	77,00	100,00%	7.528,29	0,00	0,00%			
3.11	PINTURA																		
3.11.0.1	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMAS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023		1232,91	18,77	R\$ 23.141,72	1232,91	100,00%	23.141,72	0,00	0,00%	0,00	1232,91	100,00%	23.141,72	0,00	0,00%			
3.11.0.2	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAS		33,6	27,14	R\$ 911,90	33,60	100,00%	911,90	0,00	0,00%	0,00	33,60	100,00%	911,90	0,00	0,00%			
3.11.0.3	PUNTO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAS. AF_04/2023		1232,91	4,63	R\$ 5.708,37	1232,91	100,00%	5.708,37	0,00	0,00%	0,00	1232,91	100,00%	5.708,37	0,00	0,00%			
3.11.0.4	EMASSAMENTO COM MASSA A ÓLEO, DUAS DEMAS		33,6	31,88	R\$ 1.064,44	33,60	100,00%	1.064,44	0,00	0,00%	0,00	33,60	100,00%	1.064,44	0,00	0,00%			
3.11.0.5	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAS. AF_04/2023		1232,91	14,69	R\$ 18.111,44	1232,91	100,00%	18.111,44	0,00	0,00%	0,00	1232,91	100,00%	18.111,44	0,00	0,00%			
3.11.0.6	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAS). AF_01/2020, PE		20,8	96,65	R\$ 1.219,92	20,80	100,00%	1.219,92	0,00	0,00%	0,00	20,80	100,00%	1.219,92	0,00	0,00%			
3.12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA																		
3.12.1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREFOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	70	47,33	R\$ 3.327,10	70,00	100,00%	3.327,10	0,00	0,00%	0,00	70,00	100,00%	3.327,10	0,00	0,00%			

Matheus Peziera Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA-MA 112089415-8

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBABA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME
TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
CONTRATO Nº: 093 - 2023
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20220719655
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA2021076434



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA CONTRATADA						PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit. com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR			8º MEDIÇÃO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor

1	UNIDADE ESCOLAR BARBONA LOBÃO- AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023	UN	10	148,70	R\$ 1.487,00	10,00	100,00%	1.487,00	0,00	0,00%	0,00	10,00	100,00%	1.487,00	0,00	0,00%
3.12.1.2	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA COM GRUPO DE SEQUESTRADOR COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.															
3.12.2.1	AF_02/2020															
3.12.2	PONTOS DE LUZ/TOMADA E INTERRUPTOR															
3.12.2.1	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanitonado embudo Ø 3/4"	un	70	325,96	R\$ 22.789,20	70,00	100,00%	22.789,20	0,00	0,00%	0,00	70,00	100,00%	22.789,20	0,00	0,00%
3.12.2.2	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embudo com eletroduto de pvc flexível sanitonado Ø 3/4"	pt	12	236,50	R\$ 2.838,00	12,00	100,00%	2.838,00	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	2.838,00	0,00	0,00%
3.12.2.3	Ponto de tomada 2p+1 ABNT, de embuir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanitonado embudo Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (tubo 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	34	261,43	R\$ 8.888,62	34,00	100,00%	8.888,62	0,00	0,00%	0,00	34,00	100,00%	8.888,62	0,00	0,00%
3.12.2.4	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embudo Ø 3/4", incluindo conjunto atado 30x220v, inclusive aterramento	pt	6	388,19	R\$ 2.329,14	6,00	100,00%	2.329,14	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	2.329,14	0,00	0,00%
3.12.2.5	Ponto de interruptor 02 seções (2 s) embudo com eletroduto de pvc flexível sanitonado embudo Ø 3/4"	pt	9	240,09	R\$ 2.160,81	9,00	100,00%	2.160,81	0,00	0,00%	0,00	9,00	100,00%	2.160,81	0,00	0,00%
3.12.2.6	Ponto de interruptor 03 seções embudo, com eletroduto de pvc flexível sanitonado Ø 3/4"	pt	2	235,98	R\$ 471,96	2,00	100,00%	471,96	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	471,96	0,00	0,00%
3.12.2.7	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUIR 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	68,66	R\$ 68,66	1,00	100,00%	68,66	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	68,66	0,00	0,00%
3.12.2.8	TOMADA MEIO DE EMBUIR (2 MODULOS), 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	34	55,29	R\$ 1.879,86	34,00	100,00%	1.879,86	0,00	0,00%	0,00	34,00	100,00%	1.879,86	0,00	0,00%
3.12.2.9	ESPALHO/PLACA DE 2 POSTOS 4X2 PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNDO	45	3,43	R\$ 154,35	45,00	100,00%	154,35	0,00	0,00%	0,00	45,00	100,00%	154,35	0,00	0,00%
3.12.2.10	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	200	25,00	R\$ 5.000,00	200,00	100,00%	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	200,00	100,00%	5.000,00	0,00	0,00%
3.12.2.11	MADEIRA DE ATERRAMENTO 34 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	3	174,70	R\$ 524,10	3,00	100,00%	524,10	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	524,10	0,00	0,00%
3.12.2.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1000	5,01	R\$ 5.010,00	1000,00	100,00%	5.010,00	0,00	0,00%	0,00	1000,00	100,00%	5.010,00	0,00	0,00%
3.12.2.13	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUIR 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	9	49,00	R\$ 441,00	9,00	100,00%	441,00	0,00	0,00%	0,00	9,00	100,00%	441,00	0,00	0,00%
3.12.2.14	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ENERGIA PARA AREA DE REFEITÓRIO	UN	1	1.937,46	R\$ 1.937,46	1,00	100,00%	1.937,46	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	1.937,46	0,00	0,00%
3.12.2.15	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	18	97,70	R\$ 1.758,60	18,00	100,00%	1.758,60	0,00	0,00%	0,00	18,00	100,00%	1.758,60	0,00	0,00%
3.12.2.15	REDE DISTRIBUIÇÃO ENERGIA DE SALAO PARA AUDITÓRIO	m²	116,12	60,18	R\$ 9.310,50	116,12	100,00%	9.310,50	0,00	0,00%	0,00	116,12	100,00%	9.310,50	0,00	0,00%
3.12.2.16	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	474,68	R\$ 474,68	1,00	100,00%	474,68	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	474,68	0,00	0,00%
3.12.2.17	Diagrama bipolar DR 32 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30kVA, Siemens ou similar.	un	6	286,43	R\$ 1.698,58	6,00	100,00%	1.698,58	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	1.698,58	0,00	0,00%
3.13	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA															
3.13.1	PONTO DE AGUA FRIA PARA CUBAS DE PIA	UN	3	141,70	R\$ 425,10	3,00	100,00%	425,10	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	425,10	0,00	0,00%
3.13.2	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	24	18,01	R\$ 432,24	24,00	100,00%	432,24	0,00	0,00%	0,00	24,00	100,00%	432,24	0,00	0,00%
3.13.3	PONTO DE AGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL PARA CHUVEIRO	UN	1	120,13	R\$ 120,13	1,00	100,00%	120,13	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	120,13	0,00	0,00%
3.13.4	PONTO DE AGUA FRIA PVC PLOCA DE DESCARGA ACOPLADAVASSO SANITARIO	UN	1	107,57	R\$ 107,57	1,00	100,00%	107,57	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	107,57	0,00	0,00%
3.13.5	PONTO DE AGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL PARA LAVATÓRIO	UN	1	107,46	R\$ 107,46	1,00	100,00%	107,46	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	107,46	0,00	0,00%
3.13.6	PONTO DE AGUA FRIA PARA BEBEDOURO	UN	2	398,21	R\$ 796,42	2,00	100,00%	796,42	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	796,42	0,00	0,00%
3.15	INSTALAÇÃO SANITÁRIA, TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC															
3.15.1	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (placa de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	un	3	141,32	R\$ 423,96	3,00	100,00%	423,96	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	423,96	0,00	0,00%
3.15.2	CAXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIPO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARBA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E 2-0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15CMPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFEÇÃO	UN	3	263,09	R\$ 789,27	3,00	100,00%	789,27	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	789,27	0,00	0,00%
3.15.3	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos, etc...)	un	3	90,63	R\$ 271,89	3,00	100,00%	271,89	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	271,89	0,00	0,00%

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Pólo Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 033 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

PLANILHA CONTRATADA						PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR		8ª MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL		SALDO CONTRATUAL			
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	
1	UNIDADE ESCOLAR BARBONA LOBO, AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023														
3.15.4	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (verso sanitário)	m	1	127,98	RS 127,98	1,00	100,00%	127,98	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	0,00	0,00%
3.16	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO														
3.16.0.1	EXTINTOR DE POS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	255,49	RS 510,98	2,00	100,00%	510,98	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	0,00	0,00%
3.16.0.2	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS POTÊNCIA 230W/24V DE LITIO/AUTONOMIA DE 8 HRS	UN	12	23,58	RS 282,96	12,00	100,00%	282,96	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	0,00	0,00%
3.16.0.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 13 X 25" CM, EM PVC 2" MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	4	33,31	RS 133,24	4,00	100,00%	133,24	0,00	0,00%	0,00	4,00	100,00%	0,00	0,00%
3.17	LOUÇAS E METAS														
3.17.1	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 08/2021	UN	3	172,09	RS 516,27	3,00	100,00%	516,27	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	0,00	0,00%
3.17.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 01/2020	UN	5	14,34	RS 71,70	5,00	100,00%	71,70	0,00	0,00%	0,00	5,00	100,00%	0,00	0,00%
3.17.3	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÍDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 01/2020	UN	3	173,44	RS 520,32	3,00	100,00%	520,32	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	0,00	0,00%
3.17.4	KIT CHASSI PEX, PRÉ-FABRICADO, PARA CHUVEIRO, INCLUI QUADRO METÁLICO, TUBOS, REGISTROS DE PRESSÃO E CONEXÕES POR ANEL DESLIZANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 02/2023	UN	1	240,80	RS 240,80	1,00	100,00%	240,80	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	0,00	0,00%
3.17.5	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUI SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 01/2020	UN	1	559,44	RS 559,44	1,00	100,00%	559,44	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	0,00	0,00%
3.17.6	BANDEJA EM GRANITO CINZA ANDORRINA	m²	7,2	619,37	RS 4.459,46	7,20	100,00%	4.459,46	0,00	0,00%	0,00	7,20	100,00%	0,00	0,00%
3.17.7	TANQUE DUPLO DE GRANITO SINTÉTICO 1,00x 51cm C. METAS	UN	1	1.307,46	RS 1.307,46	1,00	100,00%	1.307,46	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	0,00	0,00%
3.17.8	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIA, INCLUI VALVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 01/2020	UN	3	712,03	RS 2.136,09	3,00	100,00%	2.136,09	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	0,00	0,00%
3.18	SERVIÇOS FINAIS														
3.18.1	LIMPÉZA FINAL DE OBRAS	m²	500	40,28	RS 20.140,00	500,00	100,00%	20.140,00	0,00	0,00%	0,00	500,00	100,00%	0,00	0,00%
4	EM PROJ. LÍQUIDA, AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023														
4.1	SERVIÇOS INICIAIS														
4.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	474,45	RS 2.846,70	6,00	100,00%	2.846,70	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	0,00	0,00%
4.1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	3	5.033,59	RS 15.100,77	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	0,00	0,00%
4.1.3	RETRUBADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENGATE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUI LICAMENTO, AF 07/2019	m²	162,5	14,18	RS 2.304,25	162,50	100,00%	2.304,25	0,00	0,00%	0,00	162,50	100,00%	0,00	0,00%
4.1.4	Remoção de madeiramento (ripa e ripão) em telhado com telha cerâmica	m²	162,5	18,35	RS 2.981,87	162,50	100,00%	2.981,87	0,00	0,00%	0,00	162,50	100,00%	0,00	0,00%
4.1.5	DEMOLUÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF 12/2017	m³	8,1	58,69	RS 475,38	8,10	100,00%	475,38	0,00	0,00%	0,00	8,10	100,00%	0,00	0,00%
4.1.6	DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS	m²	22,25	56,01	RS 1.246,22	22,25	100,00%	1.246,22	0,00	0,00%	0,00	22,25	100,00%	0,00	0,00%
4.1.7	Remoção da esquadria da madeira, com ou sem batente	m²	8,4	17,97	RS 150,94	8,40	100,00%	150,94	0,00	0,00%	0,00	8,40	100,00%	0,00	0,00%
4.1.8	DEMOLUÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF 12/2017	m³	9,45989	624,67	RS 5.912,21	9,46	100,00%	5.912,21	0,00	0,00%	0,00	9,46	100,00%	0,00	0,00%
4.1.9	TAPUPE COM COMPENSADO DE MADEIRA, AF 05/2018	m²	20	192,21	RS 3.844,20	20,00	100,00%	3.844,20	0,00	0,00%	0,00	20,00	100,00%	0,00	0,00%
4.1.10	Demolição do piso de alta resistência	m²	135,85	22,47	RS 3.052,54	135,85	100,00%	3.052,54	0,00	0,00%	0,00	135,85	100,00%	0,00	0,00%
4.1.11	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GARANTO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	109,89	17,16	RS 1.885,71	109,89	100,00%	1.885,71	0,00	0,00%	0,00	109,89	100,00%	0,00	0,00%
4.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA														
4.2.1	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO RETRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE	m³	31	46,54	RS 1.455,14	31,00	100,00%	1.455,14	0,00	0,00%	0,00	31,00	100,00%	0,00	0,00%
4.2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 MT, RODOVA PAVIMENTADA	MXKM	310	1,51	RS 468,10	310,00	100,00%	468,10	0,00	0,00%	0,00	310,00	100,00%	0,00	0,00%
4.3	INFRA-ESTRUTURA - VIGAS BALDRAMES E BLOCOS														
4.3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF 02/2021	m³	13,61	86,74	RS 1.207,75	13,61	100,00%	1.207,75	0,00	0,00%	0,00	13,61	100,00%	0,00	0,00%

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA
ENDERECO: Porto Franco / MA
PROponente: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMABIA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SNE
TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
CONTRATO Nº: 093 - 2023
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS						SALDO CONTRATUAL			
						ACUMULADO ANTERIOR		8ª MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL					
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	

1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA
 ENDEREÇO: Porto Franco / MA
 PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME
 TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
 CONTRATO Nº: 033 - 2023
 ART DE EXECUÇÃO Nº: MA2020719655
 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS										SALDO CONTRATUAL			
						ACUMULADO ANTERIOR		2º MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL						Quant.	%	Valor	Valor
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.				

1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																		
4.9	REVESTIMENTOS DE PAREDES																		
4.9.0.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_10/2022	m²	409,84	4,92	R\$ 2.016,41	409,84	100,00%	2.016,41	0,00	0,00%	0,00	409,84	100,00%	2.016,41	0,00	0,00%			
4.9.0.2	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERRAMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014	m²	168	21,38	R\$ 3.591,84	168,00	100,00%	3.591,84	0,00	0,00%	0,00	168,00	100,00%	3.591,84	0,00	0,00%			
4.9.0.3	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014	m²	241,84	26,90	R\$ 6.520,00	241,84	100,00%	6.520,00	0,00	0,00%	0,00	241,84	100,00%	6.520,00	0,00	0,00%			
4.9.0.4	INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20x20 CM APLICADAS NA ALTURA INTERIOR DAS PAREDES, AF_02/2023, PE	m²	168	65,59	R\$ 14.379,12	168,00	100,00%	14.379,12	0,00	0,00%	0,00	168,00	100,00%	14.379,12	0,00	0,00%			
4.10	PAVIMENTAÇÃO																		
4.10.0.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇO, ESPESSURA 2CM, AF_07/2021	m²	136	36,59	R\$ 4.976,24	136,00	100,00%	4.976,24	0,00	0,00%	0,00	136,00	100,00%	4.976,24	0,00	0,00%			
4.10.0.2	PISO EM GRANITO MARQUETE OU GRANITA EM AMBIENTES INTERIORES, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUI MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLTRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA, AF_06/2022	m²	148	124,84	R\$ 18.476,32	148,00	100,00%	18.476,32	0,00	0,00%	0,00	148,00	100,00%	18.476,32	0,00	0,00%			
4.11	PINTURA																		
4.11.0.1	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMAS, LIXAVENTO MANUAL, AF_04/2023	m²	241,84	18,77	R\$ 4.539,33	241,84	100,00%	4.539,33	0,00	0,00%	0,00	241,84	100,00%	4.539,33	0,00	0,00%			
4.11.0.2	PINTURA ESMALTADA ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAS	m²	58,8	27,14	R\$ 1.595,83	58,80	100,00%	1.595,83	0,00	0,00%	0,00	58,80	100,00%	1.595,83	0,00	0,00%			
4.11.0.3	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO, AF_04/2023	m²	241,84	4,63	R\$ 1.119,71	241,84	100,00%	1.119,71	0,00	0,00%	0,00	241,84	100,00%	1.119,71	0,00	0,00%			
4.11.0.4	EMASSAMENTO COM MASSA A ÓLEO, DUAS DEMAS	m²	58,8	31,08	R\$ 1.862,78	58,80	100,00%	1.862,78	0,00	0,00%	0,00	58,80	100,00%	1.862,78	0,00	0,00%			
4.11.0.5	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAS, AF_04/2023	m²	241,84	14,69	R\$ 3.552,82	241,84	100,00%	3.552,82	0,00	0,00%	0,00	241,84	100,00%	3.552,82	0,00	0,00%			
4.11.0.6	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA, SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAS)), AF_01/2020, PE	m²	4	58,65	R\$ 234,60	4,00	100,00%	234,60	0,00	0,00%	0,00	4,00	100,00%	234,60	0,00	0,00%			
4.12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA																		
4.12.1	LUMINÁRIAS																		
4.12.1.1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_02/2020	UN	16	47,53	R\$ 760,48	16,00	100,00%	760,48	0,00	0,00%	0,00	16,00	100,00%	760,48	0,00	0,00%			
4.12.1.2	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADU, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_02/2020	UN	2	148,70	R\$ 297,40	2,00	100,00%	297,40	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	297,40	0,00	0,00%			
4.12.2	PONTOS DE LUZ TOMADA E INTERRUPTOR																		
4.12.2.1	Ponto de luz em bloco ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanitonado embudo, Ø 3/4"	un	5	325,56	R\$ 1.627,80	5,00	100,00%	1.627,80	0,00	0,00%	0,00	5,00	100,00%	1.627,80	0,00	0,00%			
4.12.2.2	Ponto de interruptor Ø1 seção (1 s) embudo com eletroduto de pvc flexível sanitonado Ø 3/4"	pl	5	236,50	R\$ 1.182,50	5,00	100,00%	1.182,50	0,00	0,00%	0,00	5,00	100,00%	1.182,50	0,00	0,00%			
4.12.2.3	Ponto de tomada 2p+1 ABNT, de embudo, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanitonado embudo Ø 3/4", no rígido 2,5mm² (10 12), inclusive placa em pvc e aterramento Ø 3/4", incluindo conjunto assos 30x220v, inclusive aterramento	pl	12	261,43	R\$ 3.137,16	12,00	100,00%	3.137,16	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	3.137,16	0,00	0,00%			
4.12.2.4	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embudo Ø 3/4", incluindo conjunto assos 30x220v, inclusive aterramento	pl	1	388,19	R\$ 388,19	1,00	100,00%	388,19	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	388,19	0,00	0,00%			
4.12.2.5	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2p+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	UN	6	40,00	R\$ 240,00	6,00	100,00%	240,00	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	240,00	0,00	0,00%			
4.12.2.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTICHAAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	M	100	5,01	R\$ 501,00	100,00	100,00%	501,00	0,00	0,00%	0,00	100,00	100,00%	501,00	0,00	0,00%			
4.12.2.7	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2p+1 10 A SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	UN	5	68,66	R\$ 343,30	5,00	100,00%	343,30	0,00	0,00%	0,00	5,00	100,00%	343,30	0,00	0,00%			

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBABA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 066/2023 - SME
TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
CONTRATO Nº: 093 - 2023
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA2021076434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR						1ª MEDIÇÃO						ACUMULADO TOTAL						SALDO CONTRATUAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
						Quant.			%			Valor			Quant.			%			Valor			Quant.			%			Valor																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									

1	UNIDADE ESCOLAR BARBONA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Mathheus Peziera Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA-MA 112089415-8

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDERECO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 093 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210764134



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit. com BDI	Total	PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS										SALDO CONTRATUAL	
						ACUMULADO ANTERIOR		2ª MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL		Quant.		Valor		Quant.	Valor

1	UNIDADE ESCOLAR BARBONA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023	m²	200	40,28	R\$ 8.056,00	200,00	100,00%	8.056,00	0,00	0,00%	0,00	200,00	100,00%	8.056,00	0,00	0,00%	0,00
4.18.1	LIMPEZA FINAL DE OBRAS								0,00								
5	U I FRANCSICO DE ASSIS NOBREGA. AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023								0,00								
5.1	SERVIÇOS INICIAIS								0,00								
5.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	474,27	R\$ 2.845,62	6,00	100,00%	2.845,62	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	2.845,62	0,00	0,00%	0,00
5.1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	3	5.033,59	R\$ 15.100,77	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	0,00
5.1.3	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA AF_05/2018	m²	128	3,21	R\$ 410,88	128,00	100,00%	410,88	0,00	0,00%	0,00	128,00	100,00%	410,88	0,00	0,00%	0,00
5.1.4	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	115,89	17,16	R\$ 1.980,38	115,89	100,00%	1.980,38	0,00	0,00%	0,00	115,89	100,00%	1.980,38	0,00	0,00%	0,00
5.1.6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	6	98,69	R\$ 528,21	9,00	100,00%	528,21	0,00	0,00%	0,00	9,00	100,00%	528,21	0,00	0,00%	0,00
5.1.6	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	m³	20	171,40	R\$ 3.428,00	20,00	100,00%	3.428,00	0,00	0,00%	0,00	20,00	100,00%	3.428,00	0,00	0,00%	0,00
5.1.7	REMOÇÃO E RETIRADA DE PORTAS DE MADEIRA	UN	1	97,85	R\$ 97,85	1,00	100,00%	97,85	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	97,85	0,00	0,00%	0,00
5.1.8	RETISSA DE ESQUADRIAS DE JANELA	UN	5	113,58	R\$ 567,90	5,00	100,00%	567,90	0,00	0,00%	0,00	5,00	100,00%	567,90	0,00	0,00%	0,00
5.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA								0,00								
5.2.1	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/RENTERRA RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE	m³	28,99	46,94	R\$ 1.360,79	28,99	100,00%	1.360,79	0,00	0,00%	0,00	28,99	100,00%	1.360,79	0,00	0,00%	0,00
5.2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 KM, RODOVIA PAVIMENTADA	KMXKM	289,89	1,51	R\$ 437,74	289,89	100,00%	437,74	0,01	0,00%	0,01	289,90	100,00%	437,74	0,00	0,00%	0,00
5.3	INFRA-ESTRUTURA - VIGAS BALDRAMES E BLOCOS								0,00								
5.3.1	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	12,12	98,74	R\$ 1.075,52	12,12	100,00%	1.075,52	0,00	0,00%	0,00	12,12	100,00%	1.075,52	0,00	0,00%	0,00
5.3.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M. EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m²	37,06	6,85	R\$ 246,44	37,06	100,00%	246,44	0,00	0,00%	0,00	37,06	100,00%	246,44	0,00	0,00%	0,00
5.3.4	CONCRETO MARGO PARA LASTRO TRACO 1:4:5,5 EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40 L AF_05/2021	m³	11,35	447,96	R\$ 5.094,34	11,35	100,00%	5.094,35	0,00	0,00%	0,00	11,35	100,00%	5.094,34	0,00	0,00%	0,00
5.3.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	17,88	31,19	R\$ 557,67	17,88	100,00%	557,68	0,00	0,00%	0,00	17,88	100,00%	557,67	0,00	0,00%	0,00
5.3.6	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRELIDO). FCK = 25 MPa. AF_01/2017	m³	6,8025	2.803,03	R\$ 19.747,85	6,80	100,00%	19.747,86	0,00	0,00%	0,00	6,80	100,00%	19.747,85	0,00	0,00%	0,00
5.4	SUPERESTRUTURA - PILARES E VIGAS								0,00								
5.4.1	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRELIDO). FCK = 25 MPa. AF_01/2017	m³	4,3	2.803,03	R\$ 12.483,02	4,30	100,00%	12.483,02	0,00	0,00%	0,00	4,30	100,00%	12.483,02	0,00	0,00%	0,00
5.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EDIFICAÇÃO								0,00								
5.5.1	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 6X18X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m²	147,2	113,18	R\$ 16.660,09	147,20	100,00%	16.660,10	0,00	0,00%	0,00	147,20	100,00%	16.660,09	0,00	0,00%	0,00
5.6	ESCALARIAS								0,00								
5.6.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMBOCA (LIVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,4CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	5	1.061,17	R\$ 5.305,85	5,00	100,00%	5.305,85	0,00	0,00%	0,00	5,00	100,00%	5.305,85	0,00	0,00%	0,00
5.6.2	ALZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	50	13,40	R\$ 670,00	50,00	100,00%	670,00	0,00	0,00%	0,00	50,00	100,00%	670,00	0,00	0,00%	0,00
5.6.3	VERGA PREMOLIDA PARA ANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	12	62,91	R\$ 754,92	12,00	100,00%	754,92	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	754,92	0,00	0,00%	0,00
5.6.4	CONTRAVERGA MOLADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CAVALIETA PARA VÃO DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	12	47,99	R\$ 575,88	12,00	100,00%	575,88	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	575,88	0,00	0,00%	0,00
5.6.5	VERGA MOLADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	25	115,23	R\$ 2.880,75	25,00	100,00%	2.880,75	0,00	0,00%	0,00	25,00	100,00%	2.880,75	0,00	0,00%	0,00
5.6.6	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERREJES, EXCLUSIVE ALZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	9,66	476,66	R\$ 4.604,53	9,66	100,00%	4.604,54	0,00	0,00%	0,00	9,66	100,00%	4.604,53	0,00	0,00%	0,00
5.6.7	PORTA CHAPA DE AÇO ENROLAR TIPO TILCHINO	m²	2	1.564,07	R\$ 3.312,14	2,00	100,00%	3.312,14	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	3.312,14	0,00	0,00%	0,00

Matheus Pereira Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA-MA 112089415-8

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBABA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME
TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
CONTRATO Nº: 093 - 2023
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20220719655
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210765434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS						SALDO CONTRATUAL	
						ACUMULADO ANTERIOR	1º MEDIÇÃO	2º MEDIÇÃO	ACUMULADO TOTAL	3º MEDIÇÃO	4º MEDIÇÃO	Quant.	Valor

1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023												
5.6.8	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORRINA	m²	1,26	619,37	R\$ 780,40	1,26	100,00%		780,41	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.7	COBERTURA												
5.7.0.1	ESTRUTURA METÁLICA EM TESSOURAS OU TRELIÇAS, VÃO LIVRE DE 12M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NÃO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS, AS COLUNAS, OS SERVIÇOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO (cobertura do Telhado e parte de UOP)	m²	347,02	183,38	R\$ 63.629,58	347,02	100,00%		63.629,58	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.7.0.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPACANAL, TIPO PLAN, COM ATE 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	m²	347,02	51,14	R\$ 17.746,80	347,02	100,00%		17.746,80	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.7.0.3	GUATEIRA PARA TELHA CERÂMICA, EMBOÇAÇÃO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATE 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	m	24	27,20	R\$ 652,80	24,00	100,00%		652,80	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.7.0.4	FORRO DE PVC, USO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE PIAÇÃO, AF_06/2017_P5	m²	297	112,70	R\$ 33.471,89	297,00	100,00%		33.471,89	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.7.0.5	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	m²	297	24,90	R\$ 7.395,29	297,00	100,00%		7.395,30	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.8	IMPERMEABILIZAÇÃO												
5.8.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAS.	m²	42,249	16,28	R\$ 687,82	42,25	100,00%		687,82	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.9	REVESTIMENTOS DE PAREDES												
5.9.0.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 40L, AF_10/2022	m²	296,8	4,92	R\$ 1.460,74	296,80	100,00%		1.460,75	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.9.0.2	MASSA ÚNICA, PARA REVESTIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014	m²	180,79	26,98	R\$ 4.834,89	180,79	100,00%		4.834,90	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.9.0.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES, AF_02/2021_P6	m²	136,11	85,59	R\$ 11.649,65	136,11	100,00%		11.649,65	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.9.0.4	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_08/2014	m²	136,11	21,38	R\$ 2.910,03	136,11	100,00%		2.910,03	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.10	PAVIMENTAÇÃO												
5.10.0.1	CONTRABO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADEMO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA COM, AF_07/2021	m²	335,02	36,59	R\$ 12.258,38	335,02	100,00%		12.258,38	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.10.0.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X30 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA, PADRÃO, AF_11/2014	m²	287	80,77	R\$ 23.988,88	287,00	100,00%		23.988,88	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.11	PINTURA												
5.11.0.1	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMAS.	m²	305,04	18,77	R\$ 5.725,60	305,04	100,00%		5.725,60	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.11.0.2	PINTURA ESMALTADA ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAS	m²	21	27,14	R\$ 569,94	21,00	100,00%		569,94	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.11.0.3	FUNDO SEALDOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL, EM PAREDE, UMA DEMÃO, AF_04/2023	m²	407,539	4,63	R\$ 1.886,90	407,54	100,00%		1.886,91	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.11.0.4	EMASSAMENTO COM MASSA A COLEO, DUAS DEMAS	m²	21	31,88	R\$ 669,28	21,00	100,00%		669,28	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.11.0.5	PINTURA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL, EM PAREDES, DUAS DEMAS, AF_04/2023	m²	407,54	14,69	R\$ 5.986,75	407,54	100,00%		5.986,76	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA												
5.12.1	LUMINÁRIA												
5.12.1.1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_02/2020	UN	30	47,53	R\$ 1.425,90	30,00	100,00%		1.425,90	0,00	0,00%	0,00	0,00%

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2023 - SME
TOMADA DE PREÇOS Nº: 094/2023 - CPL
CONTRATO Nº: 093 - 2023
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA2021076434



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR		F. MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL		SALDO CONTRATUAL	
						Quant.	%	Valor	%	Quant.	%	Quant.	%
1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023	UN	4	148,70	R\$ 594,80	4,00	100,00%	594,80	0,00%	4,00	100,00%	0,00	0,00%
5.12.1.2	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA COM GRADUADOR DE SOBREPOR COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	0										
5.12.2	PONTOS DE LUZ TOMADA E INTERRUPTOR	UN	34	325,56	R\$ 11.089,04	34,00	100,00%	11.089,04	0,00%	34,00	100,00%	0,00	0,00%
5.12.2.1	Ponto de luz em bloco ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanitizado Ø 3/4"	PL	6	226,50	R\$ 1.419,00	6,00	100,00%	1.419,00	0,00%	6,00	100,00%	0,00	0,00%
5.12.2.2	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanitizado Ø 3/4"	PL	12	261,43	R\$ 3.137,16	12,00	100,00%	3.137,16	0,00%	12,00	100,00%	0,00	0,00%
5.12.2.3	Ponto de tomada 2p+1, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanitizado embutido Ø 3/4", no rigido 2,5mm ² (no 12), inclusive placa em pvc e aterramento	PL	2	388,19	R\$ 776,38	2,00	100,00%	776,38	0,00%	2,00	100,00%	0,00	0,00%
5.12.2.4	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc flexível embutido Ø 3/4", incluindo conjunto apoio 3m+22v, inclusive aterramento	PL	18	3.43	R\$ 61,74	18,00	100,00%	61,74	0,00%	18,00	100,00%	0,00	0,00%
5.12.2.5	ESPELHO PLACA DE 2 POSTOS 4X2 PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	6	48,00	R\$ 288,00	6,00	100,00%	288,00	0,00%	6,00	100,00%	0,00	0,00%
5.12.2.6	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2p+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	56	25,00	R\$ 1.250,00	56,00	100,00%	1.250,00	0,00%	56,00	100,00%	0,00	0,00%
5.12.2.7	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	12	56,29	R\$ 663,48	12,00	100,00%	663,48	0,00%	12,00	100,00%	0,00	0,00%
5.12.2.8	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2p+1 10 A SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	174,70	R\$ 174,70	1,00	100,00%	174,70	0,00%	1,00	100,00%	0,00	0,00%
5.12.2.9	MASTE DE ATERRAMENTO 3/4" PARA SPOA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	300	5,01	R\$ 1.503,00	300,00	100,00%	1.503,00	0,00%	300,00	100,00%	0,00	0,00%
5.12.2.10	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 2,5 MM ² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	0										
5.13	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	M	12	18,01	R\$ 216,12	12,00	100,00%	216,12	0,00%	12,00	100,00%	0,00	0,00%
5.13.1	TUBO PVC SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	3	141,70	R\$ 425,10	3,00	100,00%	425,10	0,00%	3,00	100,00%	0,00	0,00%
5.13.2	PONTO DE AGUA FRIA PARA CUBAS DE PIA	M	12	18,01	R\$ 216,12	12,00	100,00%	216,12	0,00%	12,00	100,00%	0,00	0,00%
5.13.3	TUBO PVC SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	1	120,13	R\$ 120,13	1,00	100,00%	120,13	0,00%	1,00	100,00%	0,00	0,00%
5.13.4	PONTO DE AGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL PARA CHUVEIRO	UN	1	107,57	R\$ 107,57	1,00	100,00%	107,57	0,00%	1,00	100,00%	0,00	0,00%
5.13.5	PONTO DE AGUA FRIA PVC PICAIXA DESCARGA ACOPLADAVASO SANITARIO	UN	1	107,46	R\$ 107,46	1,00	100,00%	107,46	0,00%	1,00	100,00%	0,00	0,00%
5.13.6	PONTO DE AGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL PARA LAVATORIO	UN	1	388,21	R\$ 388,21	1,00	100,00%	388,21	0,00%	1,00	100,00%	0,00	0,00%
5.13.7	PONTO DE AGUA FRIA PARA BEBEDOURO	UN	0										
5.14	INSTALAÇÃO SANITÁRIA, TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC	UN	2	141,32	R\$ 282,64	2,00	100,00%	282,64	0,00%	2,00	100,00%	0,00	0,00%
5.14.1	Ponto de esgoto com tubo de pvc rigido soldavel de Ø 50 mm (guas de cozinha, miquilinas de lavar, etc...)	UN	6	263,09	R\$ 1.578,54	6,00	100,00%	1.578,54	0,00%	6,00	100,00%	0,00	0,00%
5.14.2	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TUBO MACIÇO 60X60X80CM, REVESTIDA INTERNA COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4 E=2:10CM, COM TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15CM TIPO C - ESCAVACÃO E CONFEÇÃO	UN	2	90,83	R\$ 181,26	2,00	100,00%	181,26	0,00%	2,00	100,00%	0,00	0,00%
5.14.3	Ponto de esgoto com tubo de pvc rigido soldavel de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, jatos sanitários, etc...)	UN	1	127,98	R\$ 127,98	1,00	100,00%	127,98	0,00%	1,00	100,00%	0,00	0,00%
5.14.4	CAIXA DE GEORCUBA DÚPLA (CAPACIDADE 178 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,40X0,71 M, ALTURA INTERNA = 0,3 M. AF_12/2020	UN	1	752,16	R\$ 752,16	1,00	100,00%	752,16	0,00%	1,00	100,00%	0,00	0,00%
5.14.6	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TUBO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1,600 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESURA DE 8 CM	UN	1	2.816,17	R\$ 2.816,17	1,00	100,00%	2.816,17	0,00%	1,00	100,00%	0,00	0,00%
5.14.7	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M ² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1	2.921,44	R\$ 2.921,44	1,00	100,00%	2.921,44	0,00%	1,00	100,00%	0,00	0,00%
5.15	LOUÇAS E METAS	UN	0										
5.15.1	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 1 1/2" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	172,09	R\$ 344,18	2,00	100,00%	344,18	0,00%	2,00	100,00%	0,00	0,00%

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 093 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210756434



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA CONTRATADA						PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR			1ª MEDIÇÃO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
						Quant	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor

1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBATO-AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																		
5.15.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1,12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	14,34	14,34	1,00	100,00%	14,34	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	14,34	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
5.15.3	TORREIRA CROMADA TUBO MÓVEL DE PAREDE 1/2"OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	173,44	346,88	2,00	100,00%	346,88	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	346,88	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
5.15.4	RT CHASSI PEX - PRÉ-FABRICADO PARA CHUVEIRO INCLUSO QUADRO METÁLICO, TUBOS REGISTROS DE PRESSÃO E CONEXÕES POR ANEL DESLIZANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2023	UN	1	240,80	240,80	1,00	100,00%	240,80	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	240,80	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
5.15.5	TABUQUE DUPLO DE GRANITO SINTÉTICO 1,00x1,50m C. METAS	UN	1	1.307,46	1.307,46	1,00	100,00%	1.307,46	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	1.307,46	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
5.15.6	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA INCLUSO VALVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	712,03	1.424,06	2,00	100,00%	1.424,06	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	1.424,06	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
5.15.7	BANDEJA EM GRANITO CINZA ANDORRINHA	m²	7,20	619,37	4.459,46	7,20	100,00%	4.459,46	0,00	0,00%	0,00	7,20	100,00%	4.459,46	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
5.15.8	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, ø = 20cm, com 0,80x0,60, com 01 cuba de lavação de embutir, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, inclusivo rodapié 10 cm, assentada.	un	1	1.500,98	1.500,98	1,00	100,00%	1.500,98	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	1.500,98	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
5.16	SERVIÇOS FINAIS																		
5.16.1	LIMEEZA FINAL DE OBRAS	m²	306	40,28	12.084,00	306,00	100,00%	12.084,00	0,00	0,00%	0,00	306,00	100,00%	12.084,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
1.10.0.3	EXECUÇÃO DE PASSOIO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_10/2022	m²	0	96,76	-				0,00										
1.13.1	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N. ESCOTO PREDIAL, 100 MM INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AEREO, INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PREÇOS. AF_10/2015	M	38	77,82	2.945,76	38,00	100,00%	2.945,76	0,00	0,00%	0,00	38,00	100,00%	2.945,76	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
1.2.0.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	39	100,79	3.930,81	39,00	100,00%	3.930,81	0,00	0,00%	0,00	39,00	100,00%	3.930,81	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6	ETI ALZIRA MOURÃO AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																		
6.1	SERVIÇOS INICIAIS																		
6.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	474,45	2.846,70	6,00	100,00%	2.846,70	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	2.846,70	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	3	5.033,69	15.100,77	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.1.3	RETRIBUIÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIVE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS INCLUSO LÇAMENTO. AF_07/2019	m²	206,2	14,18	2.909,73	206,20	100,00%	2.909,73	0,00	0,00%	0,00	206,20	100,00%	2.909,73	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.1.4	TAPUME COM COMPENSAÇÃO DE MADEIRA. AF_05/2018	m²	176	182,21	33.828,96	176,00	100,00%	33.828,96	0,00	0,00%	0,00	176,00	100,00%	33.828,96	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.1.5	LOGICAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PORTALETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	173,91	17,16	2.984,29	173,91	100,00%	2.984,29	0,00	0,00%	0,00	173,91	100,00%	2.984,29	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA																		
6.2.1	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/INTERFEREIRO RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE	m³	52,78	46,94	2.477,49	52,78	100,00%	2.477,49	0,00	0,00%	0,00	52,78	100,00%	2.477,49	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 MX, RODOVIA PAVIMENTADA	MAXIMA	527,80	1,51	796,97	527,80	100,00%	796,97	0,00	0,00%	0,00	527,80	100,00%	796,97	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.3	INFRA-ESTRUTURA - VIGAS BALDRAMES E BLOCOS																		
6.3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	18	88,74	1.597,32	18,00	100,00%	1.597,32	0,00	0,00%	0,00	18,00	100,00%	1.597,32	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.3.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m³	45	6,05	299,25	45,00	100,00%	299,25	0,00	0,00%	0,00	45,00	100,00%	299,25	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.3.3	CONCRETO MAIOR PARA LASTRO, TRACO 1:4:5,5 EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA, BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	2,25	447,96	1.007,91	2,25	100,00%	1.007,91	0,00	0,00%	0,00	2,25	100,00%	1.007,91	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.3.4	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILAR (PRÉDIO). FCK = 25 MPa. AF_01/2017	m³	9,87	2.903,03	28.652,90	9,87	100,00%	28.652,90	0,00	0,00%	0,00	9,87	100,00%	28.652,90	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.3.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	8,13	31,19	253,57	8,13	100,00%	253,57	0,00	0,00%	0,00	8,13	100,00%	253,57	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.4	SUPERESTRUTURA - PILARES E VIGAS																		
6.4.1	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILAR (PRÉDIO). FCK = 25 MPa. AF_01/2017	m³	6,16	2.903,03	17.882,66	6,16	100,00%	17.882,66	0,00	0,00%	0,00	6,16	100,00%	17.882,66	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
6.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EDIFICAÇÃO																		

Mathheus Peziera Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA-MA 112089415-8

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDERECO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 085/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 093 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA CONTRATADA						PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR			8ª MEDIÇÃO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor

1	UNIDADE ESCOLAR BARBONA LOBO- AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																		
6.5.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE ALVENARIA, DE EDIFICAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERMAMICA DE 6X12X19CM (ESPESURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m²	270	113,18	R\$ 30.558,60	270,00	100,00%	30.558,60	0,00	0,00%	0,00	270,00	100,00%	30.558,60	0,00	0,00%			
6.5.2	Cobogó de cimento (elemento vazado, circular), 30 x 30 x 5cm, assentado com argamassa de cimento e areia	m²	13,27	242,52	R\$ 3.218,24	13,27	100,00%	3.218,24	0,00	0,00%	0,00	13,27	100,00%	3.218,24	0,00	0,00%			
6.6	ESQUADRIAS	UN	5	1.061,17	R\$ 5.305,85	5,00	100,00%	5.305,85	0,00	0,00%	0,00	5,00	100,00%	5.305,85	0,00	0,00%			
6.6.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRASADA, SEMACOA LEVE OU MÉDIA, PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3,0CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019																		
6.6.2	ALIZAR DE S/L, S/L PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	40	13,40	R\$ 536,00	40,00	100,00%	536,00	0,00	0,00%	0,00	40,00	100,00%	536,00	0,00	0,00%			
6.6.3	VEREA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	20,2	62,91	R\$ 1.270,78	20,20	100,00%	1.270,78	0,00	0,00%	0,00	20,20	100,00%	1.270,78	0,00	0,00%			
6.6.4	CONTRABERGA MOLDADE IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CAVALIETA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	20,2	47,99	R\$ 969,39	20,20	100,00%	969,39	0,00	0,00%	0,00	20,20	100,00%	969,39	0,00	0,00%			
6.6.5	VEREA MOLDADE IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	4,8	115,23	R\$ 553,10	4,80	100,00%	553,10	0,00	0,00%	0,00	4,80	100,00%	553,10	0,00	0,00%			
6.6.6	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E TERMOISOLANTE EXCLUSIVO PETROL, LINEAR EM GRANTO OU MARMORE, L=15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	20,5	202,70	R\$ 4.155,35	20,50	100,00%	4.155,35	0,00	0,00%	0,00	20,50	100,00%	4.155,35	0,00	0,00%			
6.7	COBERTURA																		
6.7.1	ESTRUTURA METÁLICA EM TESSOURAS OU TRELÍÇAS, VÃO LIVRE DE 12M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NÃO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS, AS COLUNAS, OS SERVIÇOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO (Cobertura de Tratamento e parte de UOP)	m²	116,57	183,36	R\$ 21.374,27	116,57	100,00%	21.374,26	0,00	0,00%	0,00	116,57	100,00%	21.374,27	0,00	0,00%			
6.7.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	116,57	51,14	R\$ 5.961,38	116,57	100,00%	5.961,38	0,00	0,00%	0,00	116,57	100,00%	5.961,38	0,00	0,00%			
6.7.3	CUMEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	20,5	27,20	R\$ 557,60	20,50	100,00%	557,60	0,00	0,00%	0,00	20,50	100,00%	557,60	0,00	0,00%			
6.7.4	FORRO DE PVC, USO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_08/2017_P5	m²	116,57	112,70	R\$ 13.137,43	116,57	100,00%	13.137,44	0,00	0,00%	0,00	116,57	100,00%	13.137,43	0,00	0,00%			
6.7.5	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	116,57	24,90	R\$ 2.902,59	116,57	100,00%	2.902,59	0,00	0,00%	0,00	116,57	100,00%	2.902,59	0,00	0,00%			
6.8	IMPERMEABILIZAÇÃO																		
6.8.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAS.	m²	40,88	16,28	R\$ 665,52	40,88	100,00%	665,53	0,00	0,00%	0,00	40,88	100,00%	665,52	0,00	0,00%			
6.9	REVESTIMENTOS DE PAREDES																		
6.9.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 40L. AF_10/2022	m²	540	4,92	R\$ 2.656,80	540,00	100,00%	2.656,80	0,00	0,00%	0,00	540,00	100,00%	2.656,80	0,00	0,00%			
6.9.2	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERMAMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADO MANUAISMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ABERTURA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_08/2014	m²	117,65	21,38	R\$ 2.515,35	117,65	100,00%	2.515,36	0,00	0,00%	0,00	117,65	100,00%	2.515,35	0,00	0,00%			
6.9.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANUAISMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_08/2014	m²	472,35	26,59	R\$ 12.734,55	472,35	100,00%	12.734,56	0,00	0,00%	0,00	472,35	100,00%	12.734,55	0,00	0,00%			
6.9.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA ÍNTEGRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	117,65	85,59	R\$ 10.069,66	117,65	100,00%	10.069,66	0,00	0,00%	0,00	117,65	100,00%	10.069,66	0,00	0,00%			
6.10	PAVIMENTAÇÃO		0					0,00											

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 093 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR			8ª MEDIÇÃO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor

1	UNIDADE ESCOLAR BARBONA LOBO, AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023													
6.10.0.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CEMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADEQUADO, ACABAMENTO LISO REFORÇADO, ESPESURA 2CM, AF: 07/2021	m²	143,92	36,59	R\$ 5.266,02	143,92	100,00%	5.266,03	0,00	0,00%	0,00	143,92	100,00%	5.266,02
6.10.0.2	PISO EM GRANULITE, MARMORETE OU GRANITO EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESURA DE 8 MM INCLUSIVE MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLTRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA, AF: 06/2022	m²	143,92	124,94	R\$ 17.966,96	143,92	100,00%	17.966,97	0,00	0,00%	0,00	143,92	100,00%	17.966,96
6.10.0.3	CALCADA,LEVANTAMENTO PISO CONCRETO BASE 10cm	m²	15,69	40,76	R\$ 639,52	15,69	100,00%	639,52	0,00	0,00%	0,00	15,69	100,00%	639,52
6.11	PINTURA		0											
6.11.0.1	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMAS.	m²	472,35	18,77	R\$ 8.866,00	472,35	100,00%	8.866,01	0,00	0,00%	0,00	472,35	100,00%	8.866,00
6.11.0.2	PINTURA ESMAITE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAS	m²	16,80	27,14	R\$ 455,95	16,80	100,00%	455,95	0,00	0,00%	0,00	16,80	100,00%	455,95
6.11.0.3	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO, AF: 04/2023	m²	472,35	4,63	R\$ 2.186,98	472,35	100,00%	2.186,98	0,00	0,00%	0,00	472,35	100,00%	2.186,98
6.11.0.4	EMASSAMENTO COM MASSA A C/O, DUAS DEMAS	m²	16,80	31,68	R\$ 532,22	16,80	100,00%	532,22	0,00	0,00%	0,00	16,80	100,00%	532,22
6.11.0.5	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAS, AF: 04/2023	m²	472,35	14,69	R\$ 6.939,82	472,35	100,00%	6.939,82	0,00	0,00%	0,00	472,35	100,00%	6.939,82
6.12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA		0											
6.12.1	LUMINÁRIAS		0											
6.12.1.1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 18 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 02/2020	UN	9	47,53	R\$ 427,77	9,00	100,00%	427,77	0,00	0,00%	0,00	9,00	100,00%	427,77
6.12.1.2	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 18 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 02/2020	UN	2	148,70	R\$ 297,40	2,00	100,00%	297,40	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	297,40
6.12.2	PONTOS DE LUZ/TOMADA E INTERRUPTOR		0											
6.12.2.1	Ponto de luz em teto ou parede, com eletróduto de pvc flexível sanfonado embudo: Ø 3/4"	un	11	320,99	R\$ 3.581,16	11,00	100,00%	3.581,16	0,00	0,00%	0,00	11,00	100,00%	3.581,16
6.12.2.2	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embudo com eletróduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	6	236,50	R\$ 1.419,00	6,00	100,00%	1.419,00	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	1.419,00
6.12.2.3	Ponto de tomada 2p+1, ABNT, de embutir, 10 A, com eletróduto de pvc flexível sanfonado embudo Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento Ø 3/4", incluindo conjunto atipo 30x-220v, inclusive aterramento	pt	5	261,43	R\$ 1.307,15	5,00	100,00%	1.307,15	0,00	0,00%	0,00	5,00	100,00%	1.307,15
6.12.2.4	INTERCEPTOR SIMPLIS (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2p+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 03/2023	UN	2	396,19	R\$ 776,38	2,00	100,00%	776,38	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	776,38
6.12.2.5	CABO DE COBRE ELÉVEL ISOLADO 2,5MM², ANTICHAAMA 90/70 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 02/2023	M	108	5,01	R\$ 501,00	100,00	100,00%	501,00	0,00	0,00%	0,00	100,00	100,00%	501,00
6.12.2.6	TOMADA MÍDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2p+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 03/2023	UN	5	55,29	R\$ 276,45	5,00	100,00%	276,45	0,00	0,00%	0,00	5,00	100,00%	276,45
6.12.2.9	ESPELHO PLACA DE 2 POSTOS 4X2 PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	11	3,43	R\$ 37,73	11,00	100,00%	37,73	0,00	0,00%	0,00	11,00	100,00%	37,73
6.12.2.10	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, P.V.C. DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 03/2023	M	50	25,00	R\$ 1.250,00	50,00	100,00%	1.250,00	0,00	0,00%	0,00	50,00	100,00%	1.250,00
6.12.2.11	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPOA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 12/2017	UN	3	174,70	R\$ 524,10	3,00	100,00%	524,10	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	524,10
6.13	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA		0											
6.13.1	PONTO DE ÁGUA FRIA PARA CUBAS DE PIA	UN	1	141,70	R\$ 141,70	1,00	100,00%	141,70	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	141,70
6.13.2	TUBO, P.V.C. SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 08/2022	M	12	18,01	R\$ 216,12	12,00	100,00%	216,12	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	216,12
6.13.3	PONTO DE ÁGUA FRIA EM TUBO P.V.C. SOLDAVEL PARA CHUVEIRO	UN	3	120,13	R\$ 360,39	3,00	100,00%	360,39	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	360,39
6.13.4	PONTO DE ÁGUA FRIA EM TUBO P.V.C. SOLDAVEL PARA LAVATÓRIO	UN	2	107,57	R\$ 215,14	2,00	100,00%	215,14	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	215,14
6.13.5	PONTO DE ÁGUA FRIA EM TUBO P.V.C. SOLDAVEL PARA LAVATÓRIO	UN	3	107,48	R\$ 322,38	3,00	100,00%	322,38	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	322,38
6.15	INSTALAÇÃO SANITÁRIA, TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC		0											
6.15.1	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pas de corante, máquinas de lavar, etc.)	un	1	141,32	R\$ 141,32	1,00	100,00%	141,32	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	141,32

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA
 ENDEREÇO: Porto Franco / MA
 PROponente: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME
 TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
 CONTRATO Nº: 033 - 2023
 ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA						PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR		8º MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL		SALDO CONTRATUAL			
						Quant.	%	Valor	%	Valor	%	Quant.	%	Valor	%
1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023	UN	2	263,09	R\$ 526,18	2,00	100,00%	526,18	0,00%	0,00	2,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.15.2	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TUDO MACIÇO 60X60X8CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4 E=2:10CM COM TAMPA PREMOVIDA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 18MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFEÇÃO	un	5	90,63	R\$ 453,15	5,00	100,00%	453,15	0,00%	0,00	5,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.15.3	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sanitários, etc.)	pl	2	127,99	R\$ 255,96	2,00	100,00%	255,96	0,00%	0,00	2,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.15.4	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)		0												
6.16	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	UN	1	255,49	R\$ 255,49	1,00	100,00%	255,49	0,00%	0,00	1,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.16.0.1	EXTINTOR DE PÓS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	23,59	R\$ 70,74	3,00	100,00%	70,74	0,00%	0,00	3,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.16.0.2	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS POTENCIA 2W/BATERIA DE LITIO/AUTONOMIA DE 6 HRS	UN	1	33,31	R\$ 33,31	1,00	100,00%	33,31	0,00%	0,00	1,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.16.0.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 13 X 28" CM, EM PVC 2" MM ANTICHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)		0												
6.17	LOUÇAS E METAIS		0												
6.17.1	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO ROSCÁVEL, 1 1/2" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2021	UN	1	172,09	R\$ 172,09	1,00	100,00%	172,09	0,00%	0,00	1,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.17.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	4	14,34	R\$ 57,36	4,00	100,00%	57,36	0,00%	0,00	4,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.17.3	TORNEIRA CROMADA TIPO MOVEL, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	1	173,44	R\$ 173,44	1,00	100,00%	173,44	0,00%	0,00	1,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.17.4	KIT CHUVAIPEX, PRÉ-FABRICADO PARA CHUVEIRO INCLUSO QUADRO METÁLICO, TUBOS, REGISTROS DE PRESSÃO E CONEXÕES POR ANEL DESLIZANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_02/2023	UN	3	240,80	R\$ 722,40	3,00	100,00%	722,40	0,00%	0,00	3,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.17.5	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, s = 2cm, dim 2,20x0,80, com 03 cubas de embutir de louça, grifo ajustável metálico, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodopiá 10 cm, assentada	un	1	3.110,15	R\$ 3.110,15	1,00	100,00%	3.110,15	0,00%	0,00	1,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.17.6	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	m²	9,9598	619,37	R\$ 6.168,91	9,96	100,00%	6.168,92	0,00%	0,00	9,96	100,00%	0,00	0,00%	
6.17.7	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOX/DAVEL, MÉDIA, INCLUSO VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	1	395,93	R\$ 395,93	1,00	100,00%	395,93	0,00%	0,00	1,00	100,00%	0,00	0,00%	
6.18	SERVIÇOS FINAIS		0												
6.18.1	Limpeza final de obras	m²	150	40,28	R\$ 6.042,00	150,00	100,00%	6.042,00	0,00%	0,00	150,00	100,00%	0,00	0,00%	
7	E M OZIEL ALVES, ORÇAMENTO		0												
7.1	SERVIÇOS INICIAIS		0												
7.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	474,27	R\$ 2.845,62	6,00	100,00%	2.845,62	0,00%	0,00	6,00	100,00%	0,00	0,00%	
7.1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	3	5.033,59	R\$ 15.103,77	3,00	100,00%	15.100,77	0,00%	0,00	3,00	100,00%	0,00	0,00%	
7.1.3	Limpeza manual de vegetação em terreno com ENXADA,AF_05/2018	m²	100	3,21	R\$ 321,00	100,00	100,00%	321,00	0,00%	0,00	100,00	100,00%	0,00	0,00%	
7.1.4	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALEIADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	197,46	17,16	R\$ 3.388,41	197,46	100,00%	3.388,41	0,00%	0,00	197,46	100,00%	0,00	0,00%	
7.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		0												
7.2.1	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE	m³	29,24	46,94	R\$ 1.372,52	29,24	100,00%	1.372,53	0,00%	0,00	29,24	100,00%	0,00	0,00%	
7.2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	MAXKM	292,4	1,51	R\$ 441,52	292,40	100,00%	441,52	0,00%	0,00	292,40	100,00%	0,00	0,00%	
7.3	INFRA-ESTRUTURA - VIGAS BALDRAMES E BLOCOS		0												
7.3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF_02/2021	m³	25,77	86,74	R\$ 2.286,82	25,77	100,00%	2.286,83	0,00%	0,00	25,77	100,00%	0,00	0,00%	
7.3.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA, AF_06/2016	m³	70,23	6,65	R\$ 467,02	70,23	100,00%	467,03	0,00%	0,00	70,23	100,00%	0,00	0,00%	
7.3.4	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:5,EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_05/2021	m³	1.30389	447,96	R\$ 584,13	1,30	100,00%	594,13	0,00%	0,00	1,30	100,00%	0,00	0,00%	
7.3.5	REATERRO MANUAL, DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, AF_04/2016	m³	17,3997	31,19	R\$ 542,38	17,39	100,00%	542,39	0,00%	0,00	17,39	100,00%	0,00	0,00%	

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCONIA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SNE
TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
CONTRATO Nº: 093 - 2023
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20220719655
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210765434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR						8ª MEDIÇÃO						ACUMULADO TOTAL						SALDO CONTRATUAL					
						Quant.			% Valor			Quant.			% Valor			Quant.			% Valor			Quant.			% Valor		

1	UNIDADE ESCOLAR BARJONA LOBATO- AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSTANTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 085/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 003 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR						ACUMULADO TOTAL						SALDO CONTRATUAL	
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%
1	UNIDADE ESCOLAR BARBONA LOBAO- AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																		
7.10.0.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CEMENTO E AREIA) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. APLICAÇÃO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADEQUADO, ACABAMENTO NÃO REFINADO. ESPESURA 3CM. AF_07/2021	m²	97,46	R\$ 36,59	R\$ 3.566,06	97,46	100,00%	3.566,06	0,00	0,00%	0,00	97,46	100,00%	3.566,06	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.10.0.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO GERÁMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO EMALTADE EXTRA DE DIMENSÕES 30x30 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m²	97,46	R\$ 80,77	R\$ 7.871,84	97,46	100,00%	7.871,84	0,00	0,00%	0,00	97,46	100,00%	7.871,84	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.10.0.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO. USINADO C20. ACABAMENTO CONVENCIONAL. NÃO ARMADO. AF_08/2022	m²	3,28	R\$ 909,04	R\$ 2.981,65	3,28	100,00%	2.981,65	0,00	0,00%	0,00	3,28	100,00%	2.981,65	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.11	PINTURA		0																
7.11.0.1	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX. APLICAÇÃO EM PAREDE. DUAS DEMAS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	290,76	R\$ 18,77	R\$ 5.457,57	290,76	100,00%	5.457,57	0,00	0,00%	0,00	290,76	100,00%	5.457,56	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.11.0.2	PINTURA EMALTE ACETINADO EM MADEIRA. DUAS DEMAS	m²	8,4	R\$ 27,14	R\$ 227,97	8,40	100,00%	227,96	0,00	0,00%	0,00	8,40	100,00%	227,97	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.11.0.3	FUNDO SELADOR ACRÍLICO. APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE. UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	290,76	R\$ 4,93	R\$ 1.346,21	290,76	100,00%	1.346,22	0,00	0,00%	0,00	290,76	100,00%	1.346,21	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.11.0.4	EMASSAMENTO COM MASSA A ÓLEO. DUAS DEMAS	m²	8,4	R\$ 31,68	R\$ 266,11	8,40	100,00%	266,11	0,00	0,00%	0,00	8,40	100,00%	266,11	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.11.0.5	PINTURA LATEX ACRÍLICA PREMIUM. APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES. DUAS DEMAS. AF_04/2023	m²	290,76	R\$ 14,69	R\$ 4.271,26	290,76	100,00%	4.271,26	0,00	0,00%	0,00	290,76	100,00%	4.271,26	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA		0																
7.12.1	LUMINÁRIAS		0																
7.12.1.1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO DE SOBREPISO COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W. SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	8	R\$ 47,53	R\$ 380,24	8,00	100,00%	380,24	0,00	0,00%	0,00	8,00	100,00%	380,24	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.12.1.2	LUMINÁRIA ABANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE DE SOBREPISO COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W. SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2	R\$ 148,70	R\$ 297,40	2,00	100,00%	297,40	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	297,40	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.12.2	PONTOS DE LUZ, TOMADA E INTERRUPTOR		0																
7.12.2.1	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanitizado embudo Ø 3/4"	un	10	R\$ 326,56	R\$ 3.265,60	10,00	100,00%	3.265,60	0,00	0,00%	0,00	10,00	100,00%	3.265,60	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.12.2.2	Ponto de interruptor Ø 1" seção (1) Ø embudo com eletroduto de pvc flexível sanitizado Ø 3/4"	pt	2	R\$ 226,50	R\$ 473,00	2,00	100,00%	473,00	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	473,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.12.2.3	Ponto de tomada 2p+1, ABNT, de embuhr, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanitizado embudo Ø 3/4", no tipo 25mm (no 12), inclusive placa em pvc e aterramento Ø 3/4", incluindo conjunto astp 30x-22x, inclusive aterramento	pt	6	R\$ 281,43	R\$ 1.688,58	6,00	100,00%	1.688,58	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	1.688,58	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.12.2.4	Espeelho Placa de 2 Postos 4x2 Para Instalação de Tomadas e Interruptores	UNO	2	R\$ 388,19	R\$ 776,38	2,00	100,00%	776,38	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	776,38	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.12.2.5	Interruptor simples (1) módulo com 1 tomada de embuhr 2p+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8	R\$ 3,43	R\$ 27,44	8,00	100,00%	27,44	0,00	0,00%	0,00	8,00	100,00%	27,44	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.12.2.7	Eletróduto rígido roscaável, PVC DN 40 MM (1 1/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	50,00	100,00%	1.250,00	0,00	0,00%	0,00	50,00	100,00%	1.250,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.12.2.8	TOMADA MÊDIA DE EMBUHR (2) MÓDULOS 2p+1 10 A SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6	R\$ 55,29	R\$ 331,74	6,00	100,00%	331,74	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	331,74	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.12.2.9	FAIXA DE ATERRAMENTO 34 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1	R\$ 174,70	R\$ 174,70	1,00	100,00%	174,70	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	174,70	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.12.2.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	300	R\$ 5,01	R\$ 1.503,00	300,00	100,00%	1.503,00	0,00	0,00%	0,00	300,00	100,00%	1.503,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.13	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA		0																
7.13.1	TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE ARCONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	12	R\$ 18,01	R\$ 216,12	12,00	100,00%	216,12	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	216,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
7.14	SERVIÇOS FINAIS		0																
7.14.1	Limpeza final de obras	m²	100	R\$ 40,28	R\$ 4.028,00	100,00	100,00%	4.028,00	0,00	0,00%	0,00	100,00	100,00%	4.028,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
8	SERVIÇOS INICIAIS		0																
8.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	R\$ 474,27	R\$ 2.845,62	6,00	100,00%	2.845,62	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	2.845,62	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
8.1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	3	R\$ 5.033,59	R\$ 15.100,77	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%

Mathews Peziera Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA-MA 112089415-8

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA
ENDERECO: Porto Franco / MA
PROponente: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBÁLIA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME
TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
CONTRATO Nº: 093 - 2023
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA CONTRATADA						PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit. com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR			8º MÊS			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor

1	UNIDADE ESCOLAR BARBONA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROponente: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME
TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
CONTRATO Nº: 093 - 2023
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20230706434



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit. com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR			8ª MEDIÇÃO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL				
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor		
1	UNIDADE ESCOLAR BARBONA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																		
8.7.0.3	GUINEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	40,47	27,20	R\$ 1.100,78	40,47	100,00%	1.100,78	0,00	0,00%	0,00	40,47	100,00%	1.100,78	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.7.0.4	FORRO DE PVC, USO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 - PS	m²	401,21	112,70	R\$ 45.216,36	401,21	100,00%	45.216,36	0,00	0,00%	0,00	401,21	100,00%	45.216,36	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.7.0.5	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	0	24,90	R\$ -	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00%	0,00
8.8	IMPERMEABILIZAÇÃO		0		R\$ -														
8.8.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFÁLTICA, DUAS DEMAS.	m²	162,86	16,28	R\$ 2.651,68	162,86	100,00%	2.651,68	0,00	0,00%	0,00	162,86	100,00%	2.651,68	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.9	REVESTIMENTOS DE PAREDES		0		R\$ -														
8.9.0.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	990,76	4,92	R\$ 4.874,53	990,76	100,00%	4.874,54	0,00	0,00%	0,00	990,76	100,00%	4.874,53	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.9.0.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	726,15	26,96	R\$ 19.576,99	726,15	100,00%	19.577,00	0,00	0,00%	0,00	726,15	100,00%	19.576,99	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.9.0.2	EMBÓCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	284,61	21,36	R\$ 6.084,96	284,61	100,00%	6.084,96	0,00	0,00%	0,00	284,61	100,00%	6.084,96	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.9.0.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023 - PE	m²	284,61	85,99	R\$ 24.369,76	142,30	50,00%	12.179,88	142,30	50,00%	12.179,88	284,61	100,00%	24.369,76	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.10	PAVIMENTAÇÃO		0		R\$ -														
8.10.0.1	CONTRAPIÇO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADEHIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM. AF_07/2021	m²	400,74	36,59	R\$ 14.663,07	400,74	100,00%	14.663,07	0,00	0,00%	0,00	400,74	100,00%	14.663,07	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.10.0.2	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X30 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m²	400,74	80,77	R\$ 32.367,76	78,46	19,56%	6.337,21	322,28	80,42%	28.030,55	400,74	100,00%	32.367,76	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.10.0.3	EXECUÇÃO DE PASSIEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m²	13,28	809,04	R\$ 12.072,05	13,28	100,00%	12.072,05	0,00	0,00%	0,00	13,28	100,00%	12.072,05	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.11	PINTURA		0		R\$ -														
8.11.0.1	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMAS.	m²	290,76	18,77	R\$ 5.457,56	246,76	85,56%	4.669,22	42,00	14,45%	788,35	290,76	100,00%	5.457,56	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.11.0.2	PINTURA ESMALTADA ACETINADA EM MADEIRA, DUAS DEMAS	m²	487,98	27,14	R\$ 1.322,26	8,40	17,24%	227,97	40,32	82,75%	1.094,29	48,72	100,00%	1.322,26	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.11.0.3	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAS. AF_04/2023	m²	290,76	4,63	R\$ 1.346,21	290,76	100,00%	1.346,22	0,00	0,00%	0,00	290,76	100,00%	1.346,21	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.11.0.4	EMASSAMENTO COM MASSA A ÓLEO, DUAS DEMAS	m²	26,87	31,68	R\$ 851,55	8,40	31,25%	266,11	18,48	68,75%	565,44	26,88	100,00%	851,55	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.11.0.5	PINTURA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAS. AF_04/2023	m²	290,76	14,80	R\$ 4.271,26	290,76	100,00%	4.271,26	0,00	0,00%	0,00	290,76	100,00%	4.271,26	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA		0		R\$ -														
8.12.1	LUMINÁRIAS		0		R\$ -														
8.12.1.1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOFREGOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	51	47,53	R\$ 2.424,03	0,00	0,00%	0,00	51,00	100,00%	2.424,03	51,00	100,00%	2.424,03	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.12.1.2	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRUPO DE SOFREGOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	7	148,70	R\$ 1.040,90	0,00	0,00%	0,00	7,00	100,00%	1.040,90	7,00	100,00%	1.040,90	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.12.2	PONTOS DE LUZ, TOMADA E INTERRUPTOR		0		R\$ -														
8.12.2.1	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embudo Ø 3/4"	un	53	325,56	R\$ 17.254,88	53,00	100,00%	17.254,88	0,00	0,00%	0,00	53,00	100,00%	17.254,88	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.12.2.2	Ponto de interruptor Ø1 seção (1 s) embudo com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	17	236,50	R\$ 4.020,50	17,00	100,00%	4.020,50	0,00	0,00%	0,00	17,00	100,00%	4.020,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00

Matheus Peziera Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA-MA 112089415-8

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCONIA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROponente: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretária Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBABA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0662/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 093 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit. com BDI	Total	PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS										SALDO CONTRATUAL			
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor		

1	UNIDADE ESCOLAR BARJONA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																		
8.12.2.3	Ponto de tomada 22+1 ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanitonido embudo 9 3/4", fio rígido 2,5mm² (Ita 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pl	10	R\$ 251,43	R\$ 2.514,30	10,00	100,00%	2.514,30	0,00	0,00%	0,00	10,00	100,00%	2.514,30	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.12.2.4	Ponto de tomada 30 para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embudo 9 3/4", inclusive conjunto assos 50x250x20, inclusive aterramento	pl	6	R\$ 386,19	R\$ 2.317,14	6,00	100,00%	2.329,14	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	2.329,14	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.12.2.5	ESPALHO PLACA DE 2 POSTOS 4X2 PARA INSTALAÇÃO DE TOMA-DOES E INTERRUPTORES	UND	23	R\$ 3,43	R\$ 78,89	6,00	26,09%	20,58	17,00	73,91%	58,31	23,00	100,00%	78,89	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.12.2.6	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMA-DO DE EMBUTIR 2P+1T 0 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 03/2023	UN	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00	2,00	100,00%	96,00	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	96,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.12.2.7	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 03/2023	M	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	160,00	100,00%	3.750,00	0,00	0,00%	0,00	160,00	100,00%	3.750,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.12.2.8	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+1T 0 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 03/2023	UN	26	R\$ 55,29	R\$ 1.437,54	4,00	15,38%	221,16	22,00	84,62%	1.216,38	26,00	100,00%	1.437,54	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.12.2.9	FAIXA DE ATERRAMENTO 34 PARA SPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 12/2017	UN	3	R\$ 174,70	R\$ 524,10	3,00	100,00%	524,10	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	524,10	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.12.2.10	CAPO DE CORRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 02/2023	M	300	R\$ 5,01	R\$ 1.503,00	300,00	100,00%	1.503,00	0,00	0,00%	0,00	300,00	100,00%	1.503,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.13	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA		0	R\$ -	-														
4.13.1	PONTO DE AGUA FRIA PARA CUBAS DE PIA	UN	2	R\$ 141,7	R\$ 283,40	2,00	100,00%	283,40	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	283,40	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
4.13.3	PONTO DE AGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL PARA CHUVEIRO	UN	2	R\$ 120,13	R\$ 240,26	2,00	100,00%	240,26	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	240,26	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
4.13.4	PONTO DE AGUA FRIA PARA DESCARGA ACOPLADO SANITÁRIO	UN	8	R\$ 107,87	R\$ 863,06	8,00	100,00%	863,06	0,00	0,00%	0,00	8,00	100,00%	863,06	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
4.13.5	PONTO DE AGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL PARA LAVATÓRIO	UN	8	R\$ 107,48	R\$ 859,86	8,00	100,00%	859,86	0,00	0,00%	0,00	8,00	100,00%	859,86	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
4.13.6	PONTO DE AGUA FRIA PARA BEBEDOURO	UN	1	R\$ 398,21	R\$ 398,21	1,00	100,00%	398,21	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	398,21	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
4.13.1	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 08/2022	M	12	R\$ 18,01	R\$ 216,12	12,00	100,00%	216,12	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	216,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
6.17.1	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CÂMERA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 08/2021	UN	3	R\$ 172,09	R\$ 516,27	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	516,27	3,00	100,00%	516,27	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
6.17.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020	UN	7	R\$ 14,34	R\$ 100,38	0,00	0,00%	0,00	7,00	100,00%	100,38	7,00	100,00%	100,38	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
6.17.3	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020	UN	2	R\$ 173,44	R\$ 346,88	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	346,88	2,00	100,00%	346,88	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
6.17.4	KIT CHASSI PREX PRÉ-FABRICADO PARA CHUVEIRO INCLUI QUADRO METÁLICO, TUBOS, REGISTROS DE PRESSÃO E CONEXÕES POR ANEL DESLIZANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 02/2023	UN	2	R\$ 240,8	R\$ 481,60	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	481,60	2,00	100,00%	481,60	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
6.17.5	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, a = 22m, dim 2.20x0,80, com 03 colunas de embutir de boia, sifão ajustável metálico, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodapié 10 cm, assentada	un	2	R\$ 3110,15	R\$ 6.220,30	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	6.220,30	2,00	100,00%	6.220,30	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
6.17.6	BANDEJA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	m²	3,15	R\$ 619,37	R\$ 1.961,01	0,00	0,00%	0,00	3,15	100,00%	1.961,01	3,15	100,00%	1.961,01	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
6.17.7	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUI VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020	UN	2	R\$ 386,93	R\$ 773,86	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	773,86	2,00	100,00%	773,86	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
8.14	SERVIÇOS FINAIS																		
8.14.1	LINHA FINAL DE OBRAS	m²	100	R\$ 40,28	R\$ 4.028,00	100,00	100,00%	4.028,00	0,00	0,00%	0,00	100,00	100,00%	4.028,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
2.15.1	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (plata de cozinha, miquinhos de lavar, etc...)	un	2	R\$ 141,32	R\$ 282,64	2,00	100,00%	282,64	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	282,64	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
2.15.2	CAYA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TUDO O MAÇAO 40X60X90CM, REVESTIDA INTERIORMENTE COM BARRA LISA CIMENTO E AREIA, TRACO 1:4 E 2:0CM COM TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFEÇÃO	UN	2	R\$ 263,09	R\$ 526,18	2,00	100,00%	526,18	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	526,18	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
2.15.3	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictóides, ralos sanitários, etc...)	un	12	R\$ 90,63	R\$ 1.087,56	12,00	100,00%	1.087,56	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	1.087,56	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
2.15.4	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pl	8	R\$ 127,98	R\$ 1.023,84	8,00	100,00%	1.023,84	0,00	0,00%	0,00	8,00	100,00%	1.023,84	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
2.15.7	CAIXA DE GORRURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUDOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M, AF: 12/2020	UN	1	R\$ 752,16	R\$ 752,16	1,00	100,00%	752,16	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	752,16	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
9.1	SERVIÇOS INICIAIS																		

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA
 ENDEREÇO: Porto Franco / MA
 PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBABA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME
 TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
 CONTRATO Nº: 093 - 2023
 ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA2021076434



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit. com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR		8º MEDIÇÃO		ACUMULADO TOTAL		SALDO CONTRATUAL				
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor		
1	UNIDADE ESCOLAR BARRION LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023															
9.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	474,27	R\$ 2.845,62	6,00	100,00%	2.845,62	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	2.845,62	0,00	0,00%
9.1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	3	5.033,59	R\$ 15.100,77	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%	0,00	3,00	100,00%	15.100,77	0,00	0,00%
9.1.3	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	m²	100	3,21	R\$ 321,00	100,00	100,00%	321,00	0,00	0,00%	0,00	100,00	100,00%	321,00	0,00	0,00%
9.1.4	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALEITADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	97,46	17,16	R\$ 1.672,41	97,46	100,00%	1.672,41	0,00	0,00%	0,00	97,46	100,00%	1.672,41	0,00	0,00%
9.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA															
9.2.1	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE	m³	29,24	46,94	R\$ 1.372,52	29,24	100,00%	1.372,53	0,00	0,00%	0,00	29,24	100,00%	1.372,52	0,00	0,00%
9.2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 5 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M3XKM	292,41	1,51	R\$ 441,52	292,40	100,00%	441,52	0,00	0,00%	0,00	292,40	100,00%	441,52	0,00	0,00%
9.3	INFRA-ESTRUTURA - VIGAS BALDRAMES E BLOCOS															
9.3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	6,97	86,74	R\$ 618,51	6,97	100,00%	618,52	0,00	0,00%	0,00	6,97	100,00%	618,51	0,00	0,00%
9.3.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M. EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_08/2016	m²	23,23	6,55	R\$ 154,47	23,23	100,00%	154,48	0,00	0,00%	0,00	23,23	100,00%	154,47	0,00	0,00%
9.3.4	CONCRETO MAGRO PARA LAJATO, TRAÇO 1:4:5,5 EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA, BOTA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,16	447,96	R\$ 519,63	1,16	100,00%	519,63	0,00	0,00%	0,00	1,16	100,00%	519,63	0,00	0,00%
9.3.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m²	2,82	31,19	R\$ 87,95	2,82	100,00%	87,96	0,00	0,00%	0,00	2,82	100,00%	87,95	0,00	0,00%
9.3.6	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PREDDI). FCK = 25 MPa. AF_01/2017	m³	4,15	2.903,03	R\$ 12.047,57	4,15	100,00%	12.047,57	0,00	0,00%	0,00	4,15	100,00%	12.047,57	0,00	0,00%
9.4	SUPERESTRUTURA - PILARES E VIGAS															
9.4.1	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PREDDI). FCK = 25 MPa. AF_01/2017	m³	2,56	2.903,03	R\$ 7.431,75	2,56	100,00%	7.431,76	0,00	0,00%	0,00	2,56	100,00%	7.431,75	0,00	0,00%
9.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EDIFICAÇÃO															
9.5.1	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m²	145,38	113,18	R\$ 16.454,10	145,38	100,00%	16.454,11	0,00	0,00%	0,00	145,38	100,00%	16.454,10	0,00	0,00%
9.6	ESQUADRIAS															
9.6.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMACOA LÍVELE OU MÉDIA, PADRÃO POPULAR, 80X10CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2	1.081,17	R\$ 2.122,34	2,00	100,00%	2.122,34	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	2.122,34	0,00	0,00%
9.6.2	ALZAR DE S/N1, 5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS; PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	20	13,40	R\$ 268,00	20,00	100,00%	268,00	0,00	0,00%	0,00	20,00	100,00%	268,00	0,00	0,00%
9.6.3	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	19,2	62,91	R\$ 1.207,87	19,20	100,00%	1.207,87	0,00	0,00%	0,00	19,20	100,00%	1.207,87	0,00	0,00%
9.6.4	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2018	M	19,2	47,99	R\$ 921,40	19,20	100,00%	921,41	0,00	0,00%	0,00	19,20	100,00%	921,40	0,00	0,00%
9.6.5	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	2,4	115,23	R\$ 276,55	2,40	100,00%	276,55	0,00	0,00%	0,00	2,40	100,00%	276,55	0,00	0,00%
9.6.6	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 EOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRELAGENS EXCLUSIVE ALZAR E CONTRALAMCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	19,2	476,66	R\$ 9.151,87	19,20	100,00%	9.151,87	0,00	0,00%	0,00	19,20	100,00%	9.151,87	0,00	0,00%
9.6.7	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	16,8	202,70	R\$ 3.405,36	16,80	100,00%	3.405,36	0,00	0,00%	0,00	16,80	100,00%	3.405,36	0,00	0,00%
9.7	COBERTURA															
9.7.1	ESTRUTURA METÁLICA EM TESOURAS OU TRELHAS, VÃO LIVRE DE 12M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NÃO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS, AS COLUNAS, OS SERVIÇOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO (Cobertura do Trespunho e parte da UOP)	m²	97,46	183,36	R\$ 17.870,26	97,46	100,00%	17.870,27	0,00	0,00%	0,00	97,46	100,00%	17.870,26	0,00	0,00%
9.7.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	97,46	51,14	R\$ 4.984,10	97,46	100,00%	4.984,10	0,00	0,00%	0,00	97,46	100,00%	4.984,10	0,00	0,00%

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA
 ENDEREÇO: Porto Franco / MA
 PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME
 TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL
 CONTRATO Nº: 003 - 2023
 ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655
 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA2021076434



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA CONTRATADA						PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR		1ª MEDIÇÃO				ACUMULADO TOTAL				SALDO CONTRATUAL			
						Quant.	%	Valor	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor			

1	UNIDADE ESCOLAR BARBOSA LOBO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								</
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

DADOS DO CONTRATANTE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA

ENDEREÇO: Porto Franco / MA

PROPOSNTE: Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.010.245/0001-23.

DADOS DO CONTRATADO:

EMPRESA: CNPJ Nº: 10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 - SME

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2023 - CPL

CONTRATO Nº: 093 - 2023

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20230719655

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20210766434



PLANILHA CONTRATADA						PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	ACUMULADO ANTERIOR			8ª MEDIÇÃO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
						Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor
1	UNIDADE ESCOLAR BARJONA LOBÃO: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 2023																
9.12.2.6	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2	49,00	R\$ 98,00	2,00	100,00%	98,00	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	98,00	0,00	0,00%	
9.12.2.7	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	50	25,00	R\$ 1.250,00	50,00	100,00%	1.250,00	0,00	0,00%	0,00	50,00	100,00%	1.250,00	0,00	0,00%	
9.12.2.8	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6	55,29	R\$ 331,74	6,00	100,00%	331,74	0,00	0,00%	0,00	6,00	100,00%	331,74	0,00	0,00%	
9.12.2.9	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1	174,70	R\$ 174,70	1,00	100,00%	174,70	0,00	0,00%	0,00	1,00	100,00%	174,70	0,00	0,00%	
9.12.2.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	300	5,01	R\$ 1.503,00	300,00	100,00%	1.503,00	0,00	0,00%	0,00	300,00	100,00%	1.503,00	0,00	0,00%	
9.13	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA		0						0,00								
9.13.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	12	18,01	R\$ 216,12	12,00	100,00%	216,12	0,00	0,00%	0,00	12,00	100,00%	216,12	0,00	0,00%	
9.14	SERVIÇOS FINAIS		0		R\$ -				0,00								
9.14.1	LIMPEZA FINAL DE OBRAS	m²	100	40,28	R\$ 4.028,00	100,00	100,00%	4.028,00	0,00	0,00%	0,00	100,00	100,00%	4.028,00	0,00	0,00%	
			0						0,00								
	Total				R\$ 3.619.984,32			R\$ 3.614.773,90			R\$ 105.211,42			R\$ 3.619.984,32			R\$ -

RESUMO GERAL DE MEDIÇÕES			
MEDIÇÃO		VALOR - R\$	% EXEC.
1ª MEDIÇÃO		R\$ 702.101,68	19,40%
2ª MEDIÇÃO		R\$ 661.480,33	18,27%
3ª MEDIÇÃO		R\$ 824.933,01	22,79%
4ª MEDIÇÃO		R\$ 334.535,75	9,24%
5ª MEDIÇÃO		R\$ 741.243,28	20,48%
6ª MEDIÇÃO		R\$ 117.266,18	3,24%
7ª MEDIÇÃO		R\$ 133.212,67	3,68%
8ª MEDIÇÃO		R\$ 105.211,42	2,91%
			0,00%
ACUMULADO TOTAL		R\$ 3.619.984,32	100,00%
VALOR CONTRATADO		R\$ 3.619.984,32	
SALDO CONTRATUAL		R\$ 0,00	0,00%


PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

Matheus Bezerra Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA-MA 112089415-8